Lso MOTOR

- ENGINE o 1000 v

0
4




INHALTSVERZEICHNIS

MOTOR
MOTORLAGERUNG
VORWAERMEGERAET
WASSERKUEHLER
AUSGLEICHBEHAELTER
LUFTFILTER
LUFTFILTER
KUPPLUNGSGEHAEUSE
KUPPLUNGSVERSTAERKER
KUPPLUNG
MOTORBREMSE
ZAHNRADPUMPE
KURBELGEHAEUSE
KURBEL- UND NOCKENWELLENLAGER
STEUERGEHAEUSE '
SGHWUNGRADGEHAEUSE
OELWANNE
DREHZAHLMESSERANTRIEB
KURBELGEHAEUSEENTLUEFTUNG
KURBELWELLE
KOLBEN UND PLEUELSTANGE
PLEVELLAGERSCHALEN
ZYLINDERLAUFBUCHSE

 ZYLINDERKOPF
ZYLINDERKOPFDICHTUNG
ZYLINDERKOPFHAUBE
NOCKENWELLE
KIPPHEBELBOCK
KUEHLUNG

" OELPUMPE .

ENGINE

ENGINE SUSPENSION
PREHEATER

WATER RADIATOR

. EXPANSION TANK

AIR CLEANER

AIR CLEANER

CLUTCH HOUSING

CLUTCH BOOSTER

cLutcH

ENGINE BRAKE

GEAR PUMP

CRANKCASE ‘

CRANKSHAFT AND CAMSHAFT BEARINGS
CONTROL HOUSING

FLYWHEEL HOUSING

OIL SUMP

TACHOMETER DRIVE

CRANKCASE BREATHER
CRANKSHAFT

PISTON AND. CONNECTING ROD
GONNECTING ROD BEARING SHELLS
CYLINDER LINER

- CYLINDER HEAD

CYLINDER HEAD GASKET
CYLINDER HEAD COVER
CAMSHAFT

ROCKER BRACKET
COOLING

OlL PUMP

TABLE OF CONTENT

LICHTMASCHINE - ANBAU
ANLASSER - ANBAU

 'ANSAUGANLAGE, KALTSTARTGERAET

ABGASANLAGE .
KOLBENVERDICHTER - ANBAU
KUEHLMITTELPUMPE

" LUEFTERSCHALTKUPPLUNG

OELFILTER - EINZELTEILE
ZENTRIFUGE - EINZELTEILE
EINSPRITZPUMPE - EINZELTEILE
EINSPRITZPUMPE-EINSTELLSCHEIBEN
LEERUAUF - END - DREHZAHLREGLER
VERSTELLDREHZAHLREGLER
KRAFTSTOFFOERDERPUMPE
KRAFTSTOFFILTER, EINSPRITZVENTIL
LICHTMASCHINE - EINZELTEILE
ANLASSER - EINZELTEILE
KOLBENVERDICHTER - EINZELTEILE
ABGASLEITEINRICHTUNG
OELLEITUNGEN
OELFILTERKOMBINATION
EINSPRITZANLAGE
'KRAFTSTOFFILTER, LEITUNGEN

ENGINE .

ALTERNATOR - ASSEMBLY
STARTER. - ASSEMBLY

. INTAKE SYSTEM, COLD-START DEVICE

EXHAUST-SYSTEM
COMPRESSOR - ASSEMBLY

'COOLANT PUMP

FAN OPERATION CLUTCH
OIL FLTER - GOMPONENTS : N N

' CENTRIFUGE - COMPONENTS

INJECTION PUMP - COMPONENTS
INJECTION PUMP-ADJUSTING WASHERS

JIBLING - MAXIMIIM SPEED GOVENOR.

'VARIABLE SPEED GOVERNOR
FUEL -PUMP »
FUEL FILTER, (NJECTION VALVE
ALTERNATOR - COMPONENTS
STARTER - COMPONENTS
COMPRESSOR - COMPONENTS
EXHAUST CANAL

eI -

OIL LINES
OIL FILTER COMBINATION

INJECTION SYSTEM

FUEL FILTER, PIPES ‘




- MOTOR

ENGINE - o - o o | 5 1000-—_1004

W it

" IFA-SERVICE




v = mo. | [PLree  NOTIZEN

ENGINE 1000 - 1004
BGR BILD BEST.-NR ZAK-NR BENENNUNG DESCRIPTION - AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO . . B . Bis/ur
1000 01 1000 011 1352212508 MOTOR ENGINE . 86101
003927 RLE-B8-REGLER
1001 01 1001 012 MOTOR ENGINE 87101
RV-B-REGLER
1002 01 1002 013 MOTOR ENGINE 87071
RLE-B-REGLER
1003 01 1003 014 MOTOR ! ENGINE 88041
RLE-B-REGLER .
: 1004 01 1004 .015 MOTOR ENGINE 88101
{ A/N-REGLER .

IFA-SERVICE




IFA-SERVICE

o —————

!
I
!
_.
!
|
I
\
/
I
!
]
I
N
s
1
]
!
!
L
1
/
1
1

MOTORLAGERUNG
ENGINE SUSPENSION

L60

.
¢



MOTORLAGERUNG /I
ENGINE SUSPENSION 1050

“IFA L60

4

8GR
ASS

BILD
PICT.

BEST.-NR
ORDER-NO

ZAK-NR

ST,
QTy

BENENNUNG

DESCRIPTION

AB/FR.
8iS/UP

1050

1050

1050

1050

01

02

03

04

05

06

07

08

1050 012
1050 020
1050 037
1050 045
0001 552
0001 577
0904 998
0914 018
0901 335
0939 188
0905 837
1050 125
0914 050
0904 514
0001 142

0904 530

1342919219
417206

1342919219

420106

1342919219
424406

1342919219
427906

1342919200
495706

1342919200
963506

1357211205
083138

1357342002
010107

1357311003
013113

1357111204
413336

1357111300
400156

1342919219
436706

1357342002
010115

1357111204
253213

1342919200
153706

1357111204
253248

)

1

24

MOTORLAGERBOCK
VORN, RECHTS

MOTORLAGERBOCK
HINTEN, RECHTS

MOTORLAGERBOCK
HINTEN, LINKS

MOTORLAGERBOCK
VORN, LINKS

GUMMIFEDER
ANSCHLAG
SKT.-MUTTER TGLO-934

M12X1,5 -8
FEDERRING TGL 7403
A12

SCHEIBE TGL 0-125
13 ST
SKT.-SCHR. TGL 0-961

M12X1,6X35 -10.9

SKT.-SCHR. TGL 0-961
M16X1,5X30 -8.8

SCHEIBE
56X17X4

FEDERRING TGL 7403
A16

SKT.-SCHR, TGL 0-933
M12X25 -8.8

PASZBOLZEN
16X22

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M12X35 . -B.8

ENGINE BRACKET
FRONT,RH -

ENGINE BRACKET
REAR,RH

ENGINE BRACKET.
REAR,LH

ENGINE BRACKET
FRONT,LH
RUBBER SPRING
STOP

HEXAGON NUT
LOCK WASHER
WASHER
HEX.HEAD SCREW

HEX.HEAD SCREW

WASHER

LOCK "WASHER

HEX.HEAD SCREW

SET BOLT

HEX.HEAD SCREW

86101
86101
86191
86101
86101
86101
86101
86101
86101
86101
86101
86101
86101
86101
86101

86101

vt
7 "

P

-

» eSS S

wh
=
k-]

NOTIZEN

IFA-SERVICE




o it

PREHEATER

:@ LSO voRWARMéERAT |

N

716151 137 21109 | IFA-SERVICE




1055

1055

1055

1055

1055

1055

055

1055

06 0964 002
07 0910 504

08 0910 520

09 0910 553

0904 305

12 1055 121

14 . 0904 828
15 0901 786
16 0964 010

17 0904 877

1055 226
23 0904 780
24 0904 828

1055 113

1055 138

1055 187
19 0004 514

1055 201
0964 027

Méx20 -8.8

SPANNBAND TGL 39-731 TENSIONING STRAP

ATMBX30X1,2X540

GEWINDEST. TGL39-731 * THREADED PIN
2M8X30

DRUCKST.  TGL39-731 THRUST PIECE
3-9X30
HUELSE TGL 39-731 SLEEVE

4-12X25

SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW

M8X80 -8.8

VORWAERMGERAET PREHEATER
277-07.00.00:00/1
SCHLAUCH HOSE

SICKENBLECH PLATE

SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
M8 -10

SCHEIBE TGL 0-440 WASHER
SCHEIBE TGL 0-440 - WASHER

A12,5 -ST

SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
M12 -10 :

ROHRBUEGEL

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M12X25 -8.8

PIPE BOW

TROPFBLECH PLATE

VERB.STUTZ.TGLO0-3802
10/6-38-ST

GEWINDESTUECK
SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M6 -8 - .

JOINING " SOCKET

THREADED PIECE

SKT.-MUTTER TGl.'b»éM HEXAGON NUT
Mg -10

HEX.HEAD SCREW

, " VORWAERMGERAET B0

IFA L60  preveaTer 1055

BGR BILD BEST.-NR ZAK-NR TOST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.

ASS PICT. ORDER-NO ary BIS/UP

1055 O1 1085 017 1 LEITUNG PIPE 88041

1085 02 0957 735 1 DURCHGANGSHAHN SHUT-OFF VALVE 88041
C16X1,5 TGL 7119

1085 03 0904 217 4  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW 88041
M8X20 -8.8

1055 04 1055 041 2 HALTELASCHE ) RETAINING PLATE 88041

1055 05 0904. 073 1. SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW 88041

88041

88041

88041

88041

88041

88041

88041

88041
86041

88041

88041

88041

88041

88041
88041

88041

VORWAERMGERAET 28100
IFA L60 PREHEATER 1055
8GR BILD BEST,-NR ZAK-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qry BIS/UP
1055 25 1055 250 1 LEITUNG PIPE 88041
1055 26 0964 236 3 KUEHLWASSERSCHLAUCH ) 88041
32, TGL 105-304 .
200 ‘MM LANG 200 MM LONG
1085 27 0964 236 1 KUEHLWASSERSCHLAUCH ' 88041
32 TGL 105-304
280-MM LANG .. 280 MM LONG .
1055 28 0915 687 8 SCHLAUCHSPANNER HOSE CLIP 88041
. 89 TGL 11046

1055

1055

1055
1055
1055

29 0915 855

00004 194

31 1055 314
32 1055 322
33 1055 330

SCHLAUCHBAND HOSE STRAP - 88041
CIX310  TGL. 11046

SKT.—SCHR. TGL 0-833
M8X16 -8.8

HEX.HEAD. SCREW 88041

LASCHE CONNECTING PLATE

LEITUNG PIPE 88041

SCHELLE CLAMP 88041




:@ LG (). ASSERKUHLER | | | N - | »' 1065—‘ 1066

WATER RADIATOR

IFA-SERVICE




2B

WASSERKUEHLER 3]} WASSERKUEHLER

IFA L60  waTer RADIATOR 1065 - 1066 IFA L60  water RADIATOR ' 1065 - 1066

BGR BILD BEST.-NR ZAK-NR ST, BENENNUNG. DESCRIPTION M . AB/FR, . BGR BILD. BEST.-NR ZAK-NR ST. BENENNUNG - DESCRIPTION AB/FR. -

ASS PICT. OWIDER-NO Qry . . Bis/uP ASS PICT. ORDER-NC Qry - . . B8iS/UP

1065 01 1065 010 1352891205 1  WASSERKUEHLER WATER RADIATOR 86101 1065 24 0915 855 1398232029 1 SCHLAUCHBAND" HOSE. STRAP 86101
. 211240 601564 C9X310 TGL 11046

1065 02 0901 271 1357311003 8 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER 86101 1065 25 1065 252 1342914223 1 SCHLAUCH HOSE 86101
< 013084 64 -ST 701506 :
1065 03 0904 016 1357111204 8  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW 86101 1066 14 0904 828 © 2. SKT=MUTTER(TGLO-934 HEXAGON NUT : 86101
243402 Méx8  -8.8 M8 -10 :

1065 04 1065 043 1342919235 1 SAUGHAUBE " SUCTION HOOD 86101 066 15 0901 310 2 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER 86101
171306 : 4 -
1342019219 1 FORMRING FORM RING 86101 1066 19 1085 197 1342919219 2  HALTEWINKEL RETAINING ANGLE 86101

1065 05 1065 051

335606 766406

- 1342919219
334806

1065 07 0950 368 1 ZUGFEDER TGL 18397 TENSION SPRING 86101
A2,2X15X40

86101

HEX.HEAD SCREW

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M8X20 -8.8

86101 0904 217

1065 1065 068 SPANNDRAHT TENSIONING WIRE

06

HOSE STRAP 86101

1398232029 SCHLAUCHBAND
679564 CoX490 TGL 11046

1065 0915 888

08

1065 09 0915 687 1398232010 2 SCHLAUCHSPANNER HOSE CLIP 86101
516562 B ~ TGL 11046 ’
1065 10 1065 107 1 FORMSCHLAUCH UNTEN FORM HOSE LOWER 86101

86101

COVER

1342918208 VERSCHLUSZDECKEL
101279 E-40 TGL 39-741-ST

0910 578

1065

\ 3065 12 1065123 1342919219 1 . OELEINFUELLSTUTZEN OIL FILLER NECK 86101
— 320906 ‘ ‘ .
1065 13 0004 024 137111204 2 SKT.-SCHR TGL0-033 -~ HEXHEAD SCREW & | 86101
243410 o MEX10 -8.8 o R
1065 14 0904 828 . 1357211205 7  SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT 86101

083058 M8 -10

1357311003

86101

WASHER

0901 310 SCHEIBE TGL 0-125

013092 84 -ST
. 40X9
1065 16 1065 164 1342919219 1 SCHEIBE WASHER 86101
331306 -
1065 17 0950 882 . 1464411157 4  GUMMIFEDER TGL20141 RUBBER SPRING 86101
680733 A40X40X21. -WS2.444 :
1065 18 0901 786 1357311003 4 SCHEIBE TGL 0-440 WASHER 86101 ’
063022 A 95 : : : :

1065 21 1065 211 1464492057 1" FORMSCHLAUCH FORM HOSE o . 86101
679636 - .

- ¥ )
1065 22 0915 871 1 SCHLAUCHBAND HOSE STRAP 86101
C9X430  TGL 11046 O

ACCORDION HOSE 86101

1065 236

FALTENSCHLAUCH

1464491257
667029




EXPANSION TANK

' :@ LGO AUSGLEICHSBEHALTER

IFA-SERVICE




~~
e

0915 855 -

0920 957

601564

1398232029

SCHLAUCHBAND |
C9X310 TGL 11046

KUEHLWASSERSCHLAUCH
25X3,50 TGL 105-304
350 LG,
METERWARE

COOLANT HOSE

HOSE STRAP

SUPPL. IN METERS

. AUSGLEICHBEHAELTER BB101
IFA'L60  exeansion Tank 1070
BGR . 8iLp BEST.-NR ZAK-NR ST. B,ENENNUNG DESCRIPTION- AB/FR. -
ASS PICT. ORDER-NO - Qry : 8Is7up
i
1070 01 1070 016 1342919227 1 'ROHR . TUBE ) 86101
© 197506 MIT -POS. 02 UND 03 INCL, POS. 02 AND 03
BX1X1250
1070 02 0950 351 ‘13597?8400 : 1 SCHNEIDR. TGL 0-3861 CUTTING RING 86101
. 029043 3-10 -ST ‘ .
1070 03 0940 872 1359728304 1 U’EBERWURFM.TGLO—3870" UNION NUT 86101
029043 A 8-10 - .
1070 04 1070 040 1342914207 5 BEILAGE . SPACER 86101
969306 14X30
1070 05 0950 335 .86 .SCHLAUCHBAND HOSE STRAP 86101
. C5X150 TGL 11046 :
1070 06 0915 662 1398232002 6 SCHLAUCHSPANNER HOSE CLIP 86101
519560 - A5 TGL 11046 «
1070 07 1070 073" 1 VERSCHLUSZDECKE_L COVER 86101
1070 ~ 08 1070 081 1 DECKEL COVER 86101
1070 09 1070 098 2 GUMMIBAND RUBBER TAPE 86101
420X35 .
1070 10 0950- 310 2 SPANNBAND TGL 39-731 TENSIONING STRAP 86101
E1 M8X30X0,8X400
1070 N 0916 325 1464211104 1 SCHLAUCH TGL 13880 - HOSE 86101
161706 8X2 W75 | X L W
METERWARE SUPPL. IN METERS »
1070 12 0910 504 2 . GEWINDEST. TGL39~?31_ THREADED PIN 86101
IMBX30 S E
1070 . 13 0901 310 1357311003 2 SCHEIBE TGL 0-125 ‘ WASHER 86101
013092 84 -ST 0
1070 14 0944 747 1357111204 2 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW 86101
: . 243787 MBX50 -8.8
’ 1070 15 1070 153 1352891205 1 AUSGLEICHBEHAELTER EXPANSION TANK 86101
210440 MIT P0S.07;08;11;16 INCL.POS.07;08;11;16
070 16 0950 800 1 ABLASZVENTIL . DRAIN VALVE 86707
M10X1KEG. TGL 16486
1070 17 0957 518 2 KRAFTSTOFFSCHLAUCH FUEL HOSE 86101
A8 TGL 10347
270 LG. SUPPL. IN METERS
METERWARE .
1070 18 1070 186 1342819219 1 . HALTEBOCK BRACKET 86101
509506
1070 19 0915 687 ;1395232010 4 SCHLAUCHSPANNER HOSE CLIP 86101
516562 B TGL 11046

AUSGLEICHBEHAELTER

IFA L60  EexpansioN TANK
..BGR  BILD . BEST.-NR__ ZAK-NR ST BENENNUWG DESCRIPTION AB/FR,
ASS PICT. ORDER-NO . Qry | BIS/UP
1070 22 0904 194 1357111204 7 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW. 86101
243§30 M8X16 -8.8
1070 23 1070 233 1342919219 1 WINKEL ANGLE PLATE 86101
769906 137X25X3
1070 24 0904 828 1357211205 3 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT 86101
083058 M8 _-10 . .
1070 25 1070 258 1342919219 2 SCHELLE CLAMP 86101
504406 253
1070 - 26 1070 266 1342919219 1 LEITUNG PIPE 86101
506006 25X1,5X1460
1070 27 0920 957 1 KUEHLWASSERSCHLAUCH COOLANT HOSE 86101t
. . 25X3,50 TGL 105-304
70 LG. SUPPL. IN METERS
METERWARE )
1070 28 1070282 1342919219 1 LASCHE CONNECTING PLATE 86101
517506 130X25X2,5
1070 29 0957518 1 KRAFTSTOFFSCHLAUCH FUEL HOSE 86101
A8 TGL 10347
65 LG. SUPPL. IN METERS
METERWARE
1070 30 ) 0234 158 1342918208 1" ROHRSCHELLE PIPE CLIP 86101
012006 26X2 v
1070 3 0904 024 1357111204 3 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW 86101
243410 M6X10 -8.8
1070 32 1070 321 1342919219 1 ROHR PIPE 86101
. 502806 L 8X1X1310
1070 33 0904 803 1357211205 2 , SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT . 86101
083031 ' M6 -10 : :
1070 34 1070 346 1342919219 2 t SCHELLE CLAMP 86101
515906 ,; T
1070 35 0801 786 1357311003 2 . SCHEIBE TGL 0—440 WASHER 86101
. 063022 XY ,
1070 36 0904 217 2 | SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW 86101
' M8X20 »-B.B
L
1070 37 0220 298 1342018208 1/ WINKEL RETAINING ANGLE 86101
003206
1070 38 0315 448 1  KABELBAND CABLE STRAP 86101 )
B140 WNW 41-100
) !
1070 39 1070 395 1 DICHTRING 86101. -




* LUFTFILTER
AIR CLEANER

~ IFA-SERVICE ||




LUFTFILTER

IFA L60  ar CLEANER

’

23101
1075

. BGI‘" <BILD BEST.-NR
ASS” PICT. -~ ORDER-NO

_ZAK:NR - -

5T,
ary”

BENENNUNG-

DESCRIFTION -+ .

AB/FR.

BIS/UP

075 0

1075 05

1075 . 08

1075 02 + 1075 020

1075 03

1075 04 - 0950 905

1075 06 1075 061

1075 07 .
© 50863 403

1075 o3 4t
075 10 0910 553
1075 11 0964 228
1075 A . 0950 954
1075 13" 0915 910
075" 14" 0915 687

1075 1075 158

1075 1075 166 ..

4

1078 1075 174

1075 0904 024

1075 0913 941
1075 1075 205
1075 0946 933
1075 0904 772

1075 0913 925

1075 012

1075, 037"
1075 053

1075 078

1398232010

516562

1464499064

805102

1342919219
593306

1357111204

243410

1357342002
010078

1342919219
597606 .-

1464411157
80223

1357211205

083023

1357342002
010051 -

LUFTFILTER
FILTERGEHAEUSE
DICHTUNG

" EILTEREINSATZ

8228/370. TGL 39-474
SCHEIBE:
33x2

FLUEGELSCHRAUBE
M10X53 -

“FILTERDECKEL

GEWINDESTUECK .
IMBX40 TGL 30-731

DRUCKSTUECK

3-9%X40. TGL, 39-731

HUELSE TGL 39731
4-12%25

SKT.-$CHR. TGL 0-933
MEX30-10.9 -

SPANNBAND TGL 39731
ATM10X40%1,2X800 k

SCH LAl;lCH BAND -
COX930 - TGL 11046 -

SCHLAUCHSPANNER - -.
B. _TGL 11046 -

VERBINDUNGSSTUECK
120X110X50 :

REINLUFTROHR

" MANSCHETTE

120X110X75 ., -

SKT.-SCHR: TGL 0-933 .

M6X10 -8.8
FEDERRING TGL 7403
A6

HALTER
24X52X2

GUMMIFEDER TGL 20141

A20X20X10-WS 2.444

SKT.-MUTTER TGLO-934
M5 -10 - '

FEDERRING TGL 7403
A5 :

"AIR CLEANER -
FILTER ‘HOUSING _ -
SEAL ©
FILTER. ELEMENT

WASHER
WING SCREW.

FILTER COVER *
THREADED PIECE

THRUST PIECE
SLEEVE

HEX.HEAD SCREW
TENSIONING STRAP
HOSE‘.S1"RVAP

HOSE CLiP
CONNECTING .’PIECE

AIR PIPE

» COLLAR

" HEX.HEAD' SCREW

LOCK WASHER
HOLDER

RUQBER SPRING :
'HEXAGON NUT

LOCK WASHER

86101

86101

86101

86101

. 86101

86101

86101

86101

. 86101

86101

86101

86101

. 86101

86101, .

86101

86107

86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

IFA L60

LUFTFILTER
AIR CLEANER

|

1075

8GR
ASS

“gilo.
PICT:

BEST.-NR
ORDER-NO

ZAK-NR

BENENNUNG

DESCRIPTION

AB/FR.

" BISIUP

1075

1075
1075

1075

1075
1075
. AO?S
075
075

1075

2%
%
2%
7

28"

'29
- 30

-3

32

33

* 0904: 756

0913'900

1075 262

0903 915

1075 287

1075 205

0904 877,

0914 018

0950 890

1075 334

1357342002
043

1342916219
602006

1357111204
243031

1342919219
578106 '

1342919219

584506
1357211205

083074,

1357342002
010107

1342922215
463106

SKT.-MUTTER TGL0-934
M4 -10

FEDERRING TGL 7403
A4 . .
ABDECKBLECH

SKT.-SCHR. TGL 0-933
MIXB  -8.8 L

" ANSAUGROHR -

LUFTFILTERHALTER

SKT.-MUTTER TGLO-934
M12 -10 ° .

FEDERRING TGL 7403
A12

$KT.-SCHR. TGL 0-933
MIZX30 -
HALTEWINKEL

30X93X3

HEXAGON NUT

LOCK WASHER

COVER PLATE
HEX.HEAD SCREW
. SUCTION PIPE

BRACKET

HEXAGON NUT
LOCK WASHER
HEX.HEAD SCREW

RETAINING ANGLE

801
86101
86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101




LUFTFILTER
AIR CLEANER

IFA-SERVICE




IFA L60

LUFTFILTER
AIR CLEANER

30N
1076

BGR
ASS

BILD
PICT.

BEST.-NR -
ORDER-NO

BENENNUNG

'DESCRIPTION

ABJER.
81s/UP

1076
1076
1076
1076

1076
1076

1076
1076

1076
1076
1076
1076
1076
1076

1076
1076

1076
1076

1076
1076
1076
1076

1076

01
02
03
04

05

06

07

08

1076 013

1076 021

1075 037

0950 905°

1075 053

1075 061

1076 070
0950 913

0963 411

0910 553

0964 228 '

0961 684

0915 910

0915 687

1075 174

1075 166

1076 175
0909 045

0903 956
0904 024
0913 941

1075 205

0904 772

LUFTFILTER
FILTERGEHAEUSE

" DICHTUNG

FILTEREINSATZ
B228/370 TGL 39-474

SCHEIBE
33x2

FLUEGELSCHRAUBE
M 10X53
FILTERDECKEL

GEWINDESTUECK
2M10X40 TGL 390731

DRUCKSTUECK
3-9X40 TGL 39-731

HUELSE TGL 39-731
4-12X25

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M8X90-10.9

SPANNBAND TGL 38-731
A1M10X40X1,2X890

SCHLAUCHBAND
C9X930 . TGL 11046

SCHLAUCHSPANNER
B9 TGL 11046

MANSCHETTE
REINLUFTROHR

~ HAUBE

SCHEIBE
5,3 TGL 0-9021-ST

SKT.-SCHR., TGL 0-933
M5X12. -8.8

RUNDRING TGL 6365

- 20X3-WS 16.097

FEDERRING TGL 7403
AS

»HALTER

SKT.-MUTTER TGL0-934
M5 -10

AIR CLEANER -
FILTER HOUSING
GASKET

FILTER ELEMENT

WASHER

- WING SCREW

FILTER COVER
THREADED PIECE
THRUST PIECE
SLEEVE

HEX. HEAD SCREW

TENSIONING - STRAP

HOSE STRAP
HOSE. CLIP

COLLAR
AR PIPE

HOOD
WASHER

HEX.HEAD SCREW
O-RING

LOCK WASHER

- HOLDER

HEXAGON NUT

- 88041

88041
88041
88041

88041
88041

88041
88041

88041
88041
88041
88041
88041
88041

88041

88041

88041
88041

88041

88041

88041

88041

88041

IFA L60

LUFTFILTER
AIR CLEANER

W0
1076

BGR
ASS

BEST.-NR -
ORDER-NO

 ZAK-NR

BENENNUNG.

DESCRIPTION

AB/FR.
B8IS/UP

1076
1076

1076
1076

1076
1076
1076
1076
1076
1076
1076
1076
1076

1076

0913 925
0946 933

1076 263
1075 158

1076 288
1075. 334
09047828
0913 966
1076327
0904 233
0904 522
0914 018
0904 877

1076 376

1464411157
680223

1464499064
805102

. 1342019204

615106 -

1342922215
463106

1342919294
207006

1342919204
191606

FEDERRING TGL 7403
A5 .

GUMMIFEDER TGL.20141

- A20X20X10-W$2.444

VERSCHLUSZKAPPE
VERBINDUNGSSTUECK

ANSAUGROHR
WINKEL
SKT.-MUTTER TGL0-934

Mg -10
FEDERRING TGL 7403
A8

ABLENKSTAB
SKT.-SCHR. TGL 0-933
8

M 8X 25 -8.

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M12X30 -8.8

FEDERRING TGL 7403
A12 ‘
SKT.-MUTTER TGL0-934
M12 -10
LUFTFILTERHALTER

SPRING WASHER
RUBBER SPRING

FILLER CAP
CONNECTING PIECE

SUCTION PIPE
ANGLE PLATE
HEXAGON NUT
SPRING WASHER
BAR

HEX.HEAD SCREW
HEX.HEAD SCREW
LOCK WASHER
HEXAGON NUT

HOLDER F.AIR FILTER

88041

88041 .

88041




sLeo

KUPPLUNGSGEHAUSE
CLUTCH HOUSING

25 1226 27 1

8 17 13 2014 13

15

22 23 2%

— IFA-SERVICE




-

BR0AY
1080

KUPPLUNGSGEHAEUSE |
CLUTCH HOUSING

“8e0A
1080

KUPPLUNGSGEHAFUSE
CLUTCH HOUSING

IFA L60 IFA L60

“ 8GR . “BILD
© LASS T PICT

< BEST.-NR.®
“ ORDER-NO

| ZAK-NR -

8T
Qry

BENENNUNG -

- -DESGRIPTION.

AB/ER.

/ER. -
BIS/UP

1080 -01
02

03

i

05

06

07

1080 018 -

1080 026

0006 075

0904 233

1080 050

0901 497

0904 877

0902 110

0914 926

0911 796

1080 114

1080 122,

1080 130

1080. 147
1080 155

0006 155

0007 180

1080 188 -

0904 877
0901 497

0904 571

1342019219 -

394606
1342919219
38660

1342919200
315306

1357111204

243736
1342919219
312306

1357211205
083074

1357344008
018352

1356111405
140008

1342919219
389006

134910219
379406

1342978210
205408

1342919219
380706

1464459062
671538

1342919294
290006,

1357211206
083074

1357111204
253280

1

KUPPLUNGSGEHAEUSE
HALSLAGER

ABSCHLUSZDECKEL
130X50,5

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M8X25 -8.8

" KUGELZAPFEN
M12 »

FEDERSCHEIBE
12 TGL 0-137

SKT.-MUTTER TGLO-934
M12 =10 .

SICHERUNGSRING
40  TGL 0-471

PASZSCHEIBE TGL10404
40X1 -ST

RILLENKUGELLAGER -
6208-2RS - TGL' 2081

ANTRIEBSWELLE
KUPPLUNGS-
VERSTAERKER
FEDERKLAMMER
KLINKHEBEL
MANSCHETTE
KAPPE
BUEGELFEDER.
WAELZLAGER-

AUSRUECKER-

SKT.-MUTTER TGL0-934
M12 -10 ‘

FEDERSCHEIBE

12 TGL 0-137

SKT.-SCHR. TGL.0-933
MI2XE5 8.8~ .

CLUTCH HOUSING
JOURNAL BEARING':"
TERMINAL ‘COVER

HEX.HEAD SCREW

" BALL-END

SPRING: WASHER

- "HEXAGON NUT:

CIRCLIP

FITTING WASHER

‘GROOVED BALL BEARING
- DRIVING' SHAFT

“CLUTCH BOOSTER

LEAF CLAMP: © )

OPERATING. FogK
COLLAR

cﬁ '

BOW SPRING
RELEASE BEARING
HEXA‘C;ONv NUT
SPRING WASHER

HEX‘HEAI_J‘ SCREW

86101

86101

- 86101
86101

86101

86101

86,1 01

86101

86101
86101

86101

86101

86101
86101
86161
86101
86101

86101

86101

86101

86101

BGR .,

L ass

. BUD
PICT.

BEST.-NR':.

ZAK-NR
‘ORDER-NO .

ST,
Qry

BENENNUNG <

. ‘DESCRIPTION

AB/FR,
81s/UP

~1080
1080 -
1080

1080

1080

2

23

24

2
26

27

28

29

1080 284

0904 803 1357211205
083031
0301 464

0010 633 1342913204

139314

0306 447 1342915218
219306

0953 780

0907 968
401511
767206

0256 196
679492

1357940002
1342919219

1464491353

1

SKT.-MUTTER TGL0-934
M6 -10 ’

* FEDERSCHEIBE

6 TGL 0-137

KUGELZAPFEN. .
A0 TGL 39-803

'ROHRLEITUNG
. BX1X80

'EINSCHRAUBSTUTZEN
8X16-16ST TGL 31739

DICHTRING TGL 0-7603
A12X15,5 -CU

LASCHE
25X2X80

STAUBSCHUTZ-
MANSCHETTE

HEXAGON NUT
SPRING WASHER

BALL-END

“ PIPE -

SCREW-IN SOCKET
JOINT. WASHER
CONNECTING PLATE

DUST GUARD COLLAR

86101

86101

86101
86101

86101

86101

86101

- 86101




5 L@ () KUPPLUNGSVERSTARKER

A CLUTCH BOOSTER

%@\

S e e | | 5. *  IFA-SERVICE




o

KUPPLUNGSVERSTAERKER

38101

1085 15 1085 151 -1 NUTRINGMANSCHETTE
. 16X25 -

1085 6 1085168 1 DICHTRING

1085 17 1085 176 1 RING 80%2 -

1085 18 . 1085 184 ©. 1 NUTRINGMANSCHETTE

Lo . 22
1085 19 1085 192 v 1 NUTRINGMANSCHETTE
8X80 .

ogs 20 1085 207 1 SICHERUNGSRING 211,

1085° 21 1085 215 1 ‘FEDFJ%

085 2 1085 223 "1 “STAUBSCH. MANSCHETTE

1085 23 1085 231 C L MUTERMDD

1085 24 1085 248 -1 DRUCKSTIFT

1085 25 1085 256 - "% 1 DICHTUNGSMANSCHETTE
: ' .

1085 31 1085 311 4" SCHRAUBE M8X28

085 %2 108538 4 UNTERLEGSCHEIBE 8
1085 33 1085.39 1 SCHRAUBE MeX10
085 34 085 M4 1 DICHTRING 8x12°

JOINT WASHER
RING
V-SEAL

V-SEAL

CIRCLIP. .
SPRING.
_DUST GUARD

NUT
THRUST PIN
COLLAR

SCREW
WASHER
SCREW

"JOINT WASHER

1FA L60  ciuteH BoosTER 1085
B BB Wl o, e e
1085 01 1085014 1 STOPFEN PLUG 86101
1085 02 - 1085 022 1 KOERPER BODY 86101 .
1085 03 1085 030 o KLAPPE FLAP 86101
1085 04 1085 047 1 DICHTRING 2%27 * " JOINT WASHER. 86101
1085 05 1085 055 1 STz SEAT 86101
1085 06 . 1085 083 .1 ' FEDER ".SPRING 86101
1085 07 1085071 1 ANLASZEINRICHTUNG - STARTER- DEVICE ‘ 86101
1085 03 1085 088 1. KAPPE FUER ° . CAP v 86101
_ . ENTLUEFTUNGSSCHRAUBE .
1085 03 1085 096 ‘ 1 ENTLUEFTUNGSSCHRAUBEJ “VENT SCREW 86101
1085 10 1085 102 1 _-ZYLINDER ' CYLINDER - 86101
1085 - 11 1085 110 - 1 KOLBEN B ”PlsTofJ,' : 86101
1085 12 1085127 1 KOLBEN © PISTON 86101
1085 13 1085 135 1 TELLER “ DISK 86101
1085 14 108 143 1 FEDER SPRING . 86101
: v-sEAL e 86101

86101
86101

86101

KUPPLUNGSVERSTAERKER T ww

IFA L60 cuurch BoosTer 1085
. BGR BJLD., _BEST.-NR .. ZAK-NR _ - . ST. BENENNUNG . DESGRIPTION . - AB/FR.
UASS i PICT, | ORDERZNG. i o Srary - Rt N ERS T BISAP
1085 99 REPAIR SET . . 86101

-1085 996 - "1 REPARATURSATZ




KUPPLUNG

o | :® LGO cLuton

8

IFA-SERVICE §




" IFA L60

KUPPLUNG
CLUTCH

2101
1090

8GR 8iLD
ASS PICT.

BEST.-NR

ORDER-NO

ZAK-NR

BENENNUNG

DESCRIPTION

AB/FR.
BIS/UP

1080 0

1080 02
03

04

1080 011

1090 (28
1090 036

0007 566

1090 052

0007 638

1090 077

0920 217

1080 093

1090 108

1090 116

KUPPLUNG
TF 380-950

AUFLAGERING
TELLERFEDER
T 380

BOLZEN

FUER/FOR: TF 380
36 LG.

-KUPPLUNGSDECKEL

MITNAHME

_FUER/FOR TF 380
.. 108 X 22

FLACHKOPFNIET 8X28

HOHLNIET TGL 0-7338
5X0,5X7,5-ST

KUPPLUNGSBELAG 380 Z
380 Z

- KUPPLUNGSSCHEIBE

380 DZR v
KUPPLUNGSDRUCKPLATTE

CLUTCH

SUPPORT RING
BELLEVILLE SPRING

BOLT

CLUTCH COVER PLATE
DRAG LINK

FLAT-HEAD RIVET
HOLLOW RIVET
CLUTCH LINING
CLUTCH DISK

CLUTCH PRESS.PLATE

86101

86101
86101

86101

ry

IFA.-S»ERVICE#




MOTQRBREMSE
" ENGINE BRAKE

IFA-SERVICE



381N

IFA L60

MOTORBREMSE

W0 -

1095

1095
1095

1095

1085 186

0810 633

1095 200

0904 803

263606

1342919219
267906

1342913204
139314

1342919219
271606

1357211205
083031

MIT MOTORBREMSE
MIT POS.19-26 UND 29

KRUEMMER

KUGELZAPFEN
A0 TGL 39-803

HEBEL

SKT.-MUTTER TGL0-934-
M6 - -10

WITH ENGINE BRAKE
INCL. POS. 19-26 AND
29

| ELBOW

BALL-END
LEVER

HEXAGON NUT

e ! MOTORBREMSE
IFA'L60  EnGINE BRAKE 1095
V8GR - . BILD BEST.-NR z‘Ax-Ni I . BEIN,ENNUNG DESCRIFTION .. AB/FR,
ASS . PICT. ORDER-NO . X . . BISTUP
1095 01 0910 705 1342913204 KUGELPFANNE BALL: SOCKET 86101
. - 052614 AS10  TGL 39-804_ - ‘
1095 02 0904 797 . 1357211205 SKT.-MUTTER TCLO-934 HEXAGON NUT 86101
063030 M6 . -6 o :
1095. 03 0944 843 1357344008 SICHERUNGSRING . . CIRCLIP 86101
038185 28 TGL 0-472 :
1095 04 1095 040 - 1342915218 DECKEL ' COVER 86101
- 167606 : " ) .
1095 05 0950 126 DRUCKFEDER. TGL 18395 COMPRESSION SPRING 86101
C2;,0X22X17,5 ’ .
1095 06 1095 065 1342915218 KOLBEN : : PiSTON 86101
160906 :
1095 07 0851 168 AUSZENLIPPENRING OUTER LIP RING 86101 -
A25X8 TGL 6359-WS§1.%
1095 08 0951 176 RUNDRING TGL:. 6365 O-RING 86101
20X2 -WS1.9KM ’
1095 09 1095 098 1342915218 DECKEL COVER 861>01
) 163306 b .
1095 10 0907 131 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET 86101
LL6M-00 TGL 0-32300 .
1095 11 0957 944 1342915218 GEWINDESTIFT THREADED PIN 86101
169206 AMBX35 TGL.16297 ‘L .
1085 12 1095 120 1342915218 " SCHLAUCH " HOSE 86101
. 256406 560 X 6 : .
1095 13 0907 437 VERB.STUTZ.TGLO-3908 JOINING SOCKET 86101
6-32: .
1095. 14 0938 226 1357344008 SICHERUNGSRING CIRCLIP 86101
: 018053 8 TGL 0-47
1095 15 1095 153 1342915218 KOLBENSTANGE PISTON ROD - - 86101
155306 8X158 : : ' .
1095 16 1095 161 1342915218 ZYLINDER ,CVLIND.EF_( - 86101
137706 32X25%151 ) : '
1095 17 1085 178 1342819219 KRUEMMER. " ELBOW

86101

86101

86101

86101

86101

POS. 20;22;25

ENGINE BRAKE 1095
BGR _ BILD . BEST.-NR™- <. ZAK:NR™ BENENNUNG. =+, DESGRIPTION B,
ASS PICT. ORDER-NO " ) ) A
1005 22 0906 171 1357433000 KEGELKERBSTIFT CONICAL NOTCHED PIN - 86101
‘ 010967 6X22 TGL 0-1471-5.8 _ R
1005 23 - o0ds0 021 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW - . 86101
* MBX12 X5CRNI18.10 .
1005 24 1085 241 1342919219 KLAPPE FLAP 86101
. 250906 . - .
1005 25 - 1095 258 - 1342919219 WELLE SHAFT 86101
269506 X135
1085 26 0001 887 - - 1357344008 SICHERUNGSRING CIRCLIP 86101
‘ S 018128, 14 TGL 0-471
1095 27 0810 738 1342913204 SICHERUNGSBUEGEL LOCK YOKE 86101
207014 $10° TGL 39-804 - ‘
1095 28 1085 282 1342919219 DICHTUNG GASKET . 86101
' - S 543106 : -
005 20 0008 181 1342015218 BUCHSE BUSH 86101
021906 20X13,9X14
“085 30 1095 305 - 1342915218 MOTORBREMSGESTAENGE 86101
o 307306 v o
1085 031 1095 313 1342019227 WELLE MIT HEBEL SHAFT WITH LEVER 86101
; 887806 BEST. AUS/CONS. OF




ZAHNRADPUMPE
GEAR PUMP

@

ag IFA-SERVICE

L)



1087

0802 231

1097 235

030714

1357344008
038193

1342919219
546608

D 18X30X751

SICHERUNGSRING
30 TGL 0-472

ABSTUETZWINKEL

CIRCLIP

ANGLED SUPPORT

86101

86101

ZA_‘HNRADPUMPE 8101 ZAHNRADPUMPE 28101
IFA L60  cear pump 1097 IFA L60  Gear sump 1007
8GR BILD BEST.-NR ZAK-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR, 8GR . 8iLD BEST.-NR - ZAK-NR ST. BENENNUNG " DESCRIPTION AB/FR.
ASS piCT. ORDER-NO aQry ) BIS/UP ASS . PICT. ORDER-NO  ~ : ary BIS/UP
1097 01 1097 001 1 ZAHNRADPUMPE GEAR PUMP 86101 1097 24 0901 327 1357311003 3 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER 86101
16/16.12-10 ) 013105 10,5 -ST
1097 02 1097‘ 026 1 86101 1007 25 0904 354 1357111204 3 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW 86101
’ 243939 M10X20 -8.8
1007 03 1097 034 1355791509 1 DRUCKFELDDICHTUNG VALVE-CONE 86101 .
459115 2-3 1097 26 0932 003 1 RUNDRING TGL 6365 O-RING 86101
. 24X3 " -WS1.957
1097 04 0208 710 2 . DRUCKFELDDICHTUNG GASKET 86101
62,8X42,2X3 1097 27 0932 044 1 RUNDRING TGL 8365 O-RING 86101
_ 14X2 -WS§1.957
1097 05 0209 735 2 STUETZELEMENT 2 SUPPORT PART 86101 .
3 1097 28 0957 768 1 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET 86101
1097 06 0209 655 2 LAGERBRILLE . SPEC. BEARING 86101 12-32° TGL 35135 !
MIT ROLLBUCHSEN WITH ROLLER BUSHS :
1097 29 1097 292 1 DICHTUNG GASKET 86101
1097 - 07 ‘0209 696 1355791509 1 ANTRIEBSWELLE B DRIVING SHAFT B 86101 :
459107 1097 99 1097991 1 REPARATURSATZ FUER REPAIR SET FOR 86101
: - ZAHNRADPUMPE GEAR PUMP
1097 08 0209 702 1 RITZELWELLE PINION SHAFT 86101 . .
1097 .08 0209 671 t GEHAEUSE HOUSING 86101
1097 10 0209 727 1 DRUCkFELDDlCHTUNG . GASKET - ‘ 86101
76,8X53,5X3 ’
1097 1 1097 114 1 BEFESTIGUNGSPLATTE 1 MOUNTING PLATE 8610?
1097 12 0940 253 1464421566 2 WDR TGL 16454 SHAFT SEAL. 86101

097 14 0941262 1357111204 SKT.-SCHR. TGL 0-931 HEXHEAD SCREW 86101
170741 M10X150 -8.8
097 15 0901 480 4 FEDERSCHEIBE SPRING WASHER, 86101
10 T6L0-197. - :
097 16 0959 214 1 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET 86101 .
225 TGL 3135 '
1007 17 0804835 1357211205 - 3 SKT-MUTTER TGLO-934), | HEXAGON NUT 86101
: 083066 M10 <10
1007 18 0952 691 1 STROMBEGRENZGVENTIL  FLOW PRESSURE VALVE 86101
06-2672 TGL 26245
1067 19 0052706 1357431005 (2 \ZYLINDERSTIFT TGLO-7 CYLINDRICAL PIN 86101
v 020049 6M6X16 ,
097 20 1007 202 4 ROLLENBUCHSE ROLLER TAPPET BUSH 86101
18X25
097 21 0002006 1357344008 1 SICHERUNGSRING * CIRCLIP 86101
018176 18 TGL 0-471 .
007 22 1007227 1342919219 1 GEWINDESTUECK THREADED PIECE 86101
549006 M10




KURBELGEHAUSE ..

f$reo i 10e-tioe |

6566 19 20 2122 23
TS T T

"\ 25 2627 18\ 1l7 2/970 ‘

36{;/-35'3_1 33 35

N R
; 32 34 36

I

3738 394041 40 42 43 44 30 63 4546 47 48495051 52 51 53




IFA L60

KU RBELGEHAEUSE

CRANKCASE

32;\6\
1098 - 1104

BGR’
" ASS.

8ILD
~PICT, .

. BEST.-NR
ORDER-NO .

ZAK-NR

BENENNUNG

DESCNIPTIQN

- AB/FR.
. BIS/UP

* 1008

1099

1100

- 1100

1100

1100

1100

1100

1100

53

2

02

03

04.

1100 538

1100 232

0954 476
1100 073

.. 1100 031

1100 048

"2 1100.056:
1100 664 -

" 0904 200,

1352921216

140227

1357111300

353054

1352971208
851627

1352921208

850827

1352921208
. 945527 |

1352021216

071727

1357111204
243699

1100

1100

1100

1106

1100

1100

1100

1100

15

16

17

1100 216

0013 974
© 1100097 °

71100 128

1100 136

0908 237

0954.484-.
10954°507

0804 032

0909 053

1100 193

1100 208

1357940002
503614

1357342002

020073
1352921208 "
84

9527

1352021208

831327

1352921208 .
937527

1367433000

000268 .
1357332007

011142

1357111204
243429

1367371003

140059

1352921208
866327

.. ZWISCHENBOLZEN

DICHTUNG

DRUCKSCHALTER
8640 102 4.2 ECE 18

KURBELGEHAEUSE
MIT POS.. 10,11,16,
22,25 :

*. SKT.-SCHR. TGL 0-860"
. M14X1,5%65 ~10.9 .

" SPANNHUELSE -~

24X14,7X30 '

ANLAUFSCHEIBE -
98X 2X5 §

ZWISCHENRAD .
MIT. BUCHSE

- BEST.AUS POS. 05+06

. ZWISCHENRAD
©Z2=71

BUCHSE
B0X75X40

*SKT.-SCHR. TGL 0-933

M8x18" --8.8

FEDERRING TGL 7403
“B.8 c

FRONTPLATTE -

VENTIL

A30X36 -AL
STECKKERBSTIFT

10X32 TGL'0-1474
- VERSCHLUSZDECKEL

40 TGL 0-443

SKT, ~SCHR TGL 0- 933
MEX12. -8.8

. SCHEIBE

64 TGL 0-9021-. ST

WINKEL
30X25%25 -

VE RSCHLUSZDEC KEL

DICHTRING TGL 0-7603. " | % JOINT WASHER

' END-NOTCHED PIN

PRESSURE SWITCH

" CRANKCASE

INCL. POS. 10,11,16,
22,25

HEX.HEAD- SCREW

QOWEL SLEEVE -

THRUST WASHER

 INTERMED. GEAR
 WITH BUSH .

CONS. ‘OF POS. 05+06

INTERMED. GEAR .
71 TEETH =~ -

BUSH

- HEX.HEAD" SCREW

SPRING WASHER

SPACING PLATE
INTERMEDIATE GEAR

'ERONT - PLATE,

" VALVE

‘COVER,
“HEX.HEAD SCREW

- WASHER

y

ANGIE PLATE

COVER.!
GASKET

86101

86101"

86101

86101

86101

86101

e
86101
86101

86101

186101

86101

. 88101

6101
86101 -

86101

86101

IFA L60

. KURBFLGEHAEUSE
CRANKCASE

w\m S
1098 - 1104

BGR
ASS'

BILD
PICT.

BEST.-NR. -
ORDER-NQ

[.ZAK-NR

ST,
Tar

BENENNUNG - -

DESCRIPTION ~ B “AB/FR.
B BIS/UP

1100

1100
1100

1100

1100
. !

1100
1100

1100

1100

C 1100

1100

100

1100

1100

1100

1100

22

el

%

%, .
y
2%

2

30

ey

1100 224" ¢

0054 492

0954 507
1100 265
1100 273
0917, 270
0908 062

0954 515,

" 0930 854

0947 372

0002 022

0954 121

0902 303

1352021208
992227-

1357431005
020241 -

1357332007

0N

1352021216
060627 -

1352921216

079227

. 1355431108

192000

1357940002
502013

1357194003
043056

1357343005
03 '

3085

1357344008
018192

1357344008
038345

REDUZIERDUESE
6X10
ZYLINDERSTIFT TGLO-7
BM6X18

VERSCHLUSZDECKEL
40 TGL 0-443

I
DICHTUNG
86X70X0, 5

VE RSCHLUSZDECKEL
105X5X1,5."

ABLASZVENT L
M18X1, 5KEG TGL 16486

DICHTRING TGL 0-7603

A16X20-

VERSCHJ.USZSCHRAUBE
M16X1,5 TGLO-908-5.8

HAUPTLAGERSCHALE
SIEHE BGR 1101

HAUPTLAGERSCHALE
SIEHE BGR 1101

‘ANLAUFSCHEIBE

SIEHE BGR 1101

I
ANLAUFSCHEIBE

SIEHE BGR 1101

MITTELLAGERSCHALE
SIEHE, BGR 1101 '

\ ‘
MITTEL}AGERSCHALE
SIEHE BGR 1101

SKT.-SCHR. TGL U 933
M 8X -5.6

ZARNSC H. TGL '0-6797
C 8

SICHERUNGSRING
20 - TGL 0-471

RILLENKUGELLAGER
6304, TGL 2081

SICHERUNGSRING
52 TGL 0-472

REDUCING NOZZEL. 86101

l CYUNDRICAL PIN 86101
COVER 86101
GASKET -~ 86101
COVER 86101
DRAIN VALVE » 86101
JOINT WASHER éa1o1
SCREW PLUG . 86101

"MAIN BEARING SHELL

SEE ASS. GROUP 1101

MAIN BEARING SHELL,
SEE ASS. GROUP 1101

THRUST WASHER .
SEE ASS. GROUP 1101

THRUST: WASHER .
SEE ASS. GROUP 1101

MIDDLE BEARING SHELL '
SEE ASS. GROUP 1101

MIDDLE BEARING SHELL
SEE.ASS. GROUP 1101

HEX.HEAD SCREW . 86101 .
TOOTHED WASHER = 86101
CIRCLIP 86101

GROOVED BALL BEARING 86101

CIRCLIP 86101




_' .IVKU.RIVVBEG.F:);} ‘ ._ '_ Il SRR o o - . |
|¥L6O0 s 1098-1104 |

CRANKCASE

6566, 19 20 2122 23 24

2572627 18 17 29 30

Tl

55 56 5758 59 5160 61 62

3738 394041 40 472 43 44 39 63 45 46‘," 47 484950 51 52 51 53 99  IFA-SERVICE |



. KURBELGEMAEUSE T wo _ “KURBELGEHAEUSE | o
IFA L60  crankcase _ 1098 - 1104 IFA L60 " crankcase - o ' ~ 1098 - 1104

BENENNUNG © DESCRIPTION E AB/FR. BGR BiLD "BEST.-NR - "ZAK-NR ' ST BENENNUNG . DESCRIPTION ABJFR.
. BIS/UP. ASS' ' PICT, ORDER-NO - ary 8IS/UP

8GR 8ILD  °  BEST.-NR ZAK-NR " ST,
T ASS . PICT. ORDER-NO * _ary

1100 42 1100 425 1352921208 1~ ZWISCHENRAD INTERMED. GEAR 86101 1102‘ 55 0908 688 1357194003 VERSCHLUSZSCHRAUBE SCREW PLUG ' 86101
871927 Z=45 . ’ 063081 M24X1,5TGL0-7604-5.8 . .

1100 43 0921 .330 ' PASZSCHEIBE TGL10404 FITTING WASHER 86101 1103 57 0013 105 1381426003 TEMPERATURWAECHTER FAN SWITCH 86101
P . 20X1 -ST : 003003

44 1100 441 1352921208 ZWISCHENRADBOLZEN INTERMED. GEAR BOLT 86101 1104 23 1104 236 : KURBELGEHAEUSE - CRANKCASE 86101
, 20X70 : . .

227
. 1104 64 1104 646 VORLAUFSTUTZEN SOCKET | © 86101
45 1100, 458 1352921216 DICHTUNG FUER GASKET FOR : 86101 s :

046927 ) FRONTPLATTE FRONT PLATE . - ~

46 0954 523 . STECKKERBSTIFT / END-NQTCHED PIN 86101
. 6X18 TGL 0-1474 ’

47 . 0954 531-. 1357111300 4 SKT.-SCHR. TGL 0-831 HEX.HEAD SCREW 86101
o 180552 . M16X150 -10.2 )

48 0901 511 . 14 FEDERSCHEIBE SPRING WASHER 86101
16 TGL 0-137

49 0954 138 1350728507 HOHLSCHRAUBE BANJO BOLT 86101
512713 C 8 TGt 21619 -ST

50 1100 505 1352921216 DOPPELSPRITZDUESE DOUBLE SPRAY NOZZLE 86101
18927

51 0907 910 1357940002 - DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER 86101
. 501328 A10X13,5 -AL

52 . 0954 548 1359728101 EtNS.CHRAUBSTU_TZEN SCREW-IN SOCKET 86101
029051 . 6-32M-ST TGL 0-3901 ‘

54 0908 165 1357940002 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER 86101
502910 ) A24X29 - ~AL

56 0920 354 * 1357940002 - DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER 86101
502005 A14X20  -AL

58 1100 587 ) 86101

59 1100 585 - 1352021208 . HEIZUNGSSTUTZEN HEATING SOCKET 86101
832127 ‘ l '
60 0064 500 1357194008 T2  VERSCHLUSZSCHRAUBE SCREW PLUG 86101
~ 083014 .. . 'M10X1 TGL 0-910-5.8

61 0908 157 1357940002 . DICHTRING. TGL 0-7603 JOINT WASHER 86101
502718 A22X27 -AL-

62 0908 671 1357194003~ _ 2 . VERSCHLUSZSCHRAUBE SCREW PLUG 86101
' 063073 M22X1,5TGLO-7604-5.8

0900 117 . 1357431005 - ZYLINDERSTIFT TGLO-7 CYLINDRICAL PIN -86101
020508 . 10M6X32- -5.8

0904 797 "R SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT ~ g8o7
- 6 . -6 ’ S

M e
Lt
' .STUD BOLT 88071

b

0964 340 - STIFTSCHR. TGL 0-939
8M6X20 8.8 :

1100 997 - DICHTUNGSSATZ PACKING - SET 86101
FUER MOTOR FOR ENGINE




| :@ LSO KURBEL- UND NOCKENWELLENLAGER -

CRANKSHAFT AND CAMSHAFT BEARINGS ..

— —a
X

@O0 N W N~ —

 IFA-SERVICE




"KURBEL- UND NOCKENWELLENLAGER

KORBEL- UND NOCKENWELLENLAGER
CRANKSH-'A'FT‘ AND CAMSHAFT ‘BEARINGS;

) ﬁ_s’tﬁm,
1101

. BENE NI NG
T

R

- DESCRIPTION -

AB/FR,.
BIS/UP

1101

1101
1109
1101
101
1101

1101

1101

1101

17

20

1101120 1

1101 137 . 1
Ho s 1.
1101 153 C6
1101 161 o 6
1101 178 . 6 .
1101 186 ¢ 6
Mot 14 6
1101 200 - g

NOCKENWELLENBUCHSE
7 §TD

NOCKENWELLENBUCHSE .

7 R1-0,25

NOCKENWELLENBUCHSE
4 87D .

. NOCKENWELLENBUCHSE )
4 5 it

HAUPTLAGERSCH.,OB. :
STD PR

HAUPTLAG‘ERSCH.,OB.
R1-0,25

0092 MIT SCHMIERNUT
HAUPTLAGERSCH.,0B.

2-0,50 .
. 0092 MIT SCHMIERNUT

HAUPTLAGERSCH.,08. .
R3-0,7% -

0092 MIT SCHMIERNUT .
HAUPTLAGERSCH.,0B.
R4-1,00 . .
0092 MIT ‘SCHMIERNUT
HAUPTLAGERSCH UNT
STD

0091 OHNE SCHMIERNUT

CAMSHAFT BUSH

" CAMSHAFT BUSH

 CAMSHAET BUSH

CAMSHAFT BUSH ™

MAIN' BEARING SHELL

. UPPER

MAIN BEARING SHELL

WFTH LUBRICAT.GROOVE -

MAIN BEARING. SHELL
UPPER :
WITH LUBRICAT.GROOVE

MAIN BEARING. SHELL
UPPER

WITH LUBRICAT.GROOVE -

MAIN BEARING SHELL
UPPER

WITH LUBRICAT.GROOVE -~

MAIN BEARING SHELL
WITHOUT LUBR. GROOVE

R 231N
IFA L60  CRANKSHAFT AND CAMSHAFT BEARINGS 1101
- 8GR e BT ZAKNR o ST, BENENNUNG T DESCRIPTION “ABFR,

i ‘ASS “Flct ORDER-NO " o QTY : : . v 4 BIS/UP. i
o101 1101016 - T NOCKENWELLENBUCHSE  CAMSHAFT BUSH _ 86101
' C ~ STANDARD SIZE 3
Mo sz 1101024 : S NOCKENWELLENBUCHSE _ CAMSHAFT BUSH 86101

S 1 RI-0,25 . g
Mot 03 10102 1 NOCKENWELLENBUGHSE  CAMSHAFT BUSH 86101
. Lo : 2 STD P o
ot o4 Morodo Ll 1 NOCKENWELLENBUCHSE ~ CAMSHAFT BYSH - 86101
: 2 R1-0,25 o B
MO 05 OUOY - 1 NOCKENWELENSUCHSE  CAMSHAFT BUSH " gs101
L , 3 57D
101 06 - 1101 065, "1 NOCKENWELLENBUCHSE  CAMSHAFT BUSH 86101
I - 3RI0B
0107 N1 - ar 'NOCKENWELLENBUC;HS’E CAMSHAET BUSH 86101
. o 5.5TD : :
101 08 1101 081 - 1" NOCKENWELLENBUCHSE  CAMSHAFT BUSH 86101
‘ ' . , . 5 Ri-0,25
M1 09 - 1107 098 : 1 NOCKENWELLENBUCHSE ~ CAMSHAFT BUSH 86101
6 STD .
Moy do - o4 . 4 NOCKEN;NELLENBUCHSE CAMSHAFT BUSH 86101
6 R1-0,2 S »
10111 1101112 ' 1 86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

HAUPTLAG ERSCH UNT.
R1-0,25

0091 OHNE SCHMIERNUT

HAUPTLAGERSCH:UNT.
R2-0,50

' 0091 OHNE SCHMIERNUT

HAUPTLAGERSCH‘,,.UNT.

R3-0,75 .
0091 OHNE SCHMIERNUT

HAUPTLAf‘I:RQCH UNT.
R4-1,
.0091 QHNE SCHMIERNUT

ANLAUFSCHEIBE O‘._N_ASE

. STD
2,600

ANLAUFSCHEIBE O.NASE
RL .

2,625

ANLAUFSCHEIBE O.NASE
R2

2750
ANLAUFSCHEIBE O.NASE
R3

3,000

ANLAUFSCHEIBE M.NASE
STD. o

2,600

ANLAUFSCHE\BE M.NASE
2625

ANLAUFSCHEIBE M:NASE
2,2750

ANLAUFSCHEIBE -M.NASE
3000

" MITTELLAGERSCH., OB.
TD
0094 MIT BOHRUNG

MITTELLAGERSCH., OB.

1-0,25
0084 MIT BOHRUNG

MITTELLAGERSCH OB.
2-0,50

0094 MIT BOHRUNG

MITTELLAGERSCH., OB...

R3-0,75,
0094 . MJT BOHRUNG

" MAIN BEARING SHELL

MAIN BEARING SHELL
LOWER

WITHOUT LUBR. GROOVE .

MAIN BEARING SHELL
LOWE

R
WITHOUT LUBR, GROOVE

MAIN BEARING SHELL
LOWER

WITHOUT:LUBR, .GROOVE
LOWER

WITHOUT LUBR. GROOVE
THRUST WASHER
WITHOUT NOSE

THRUST WASHER
WITHOUT NOSE

THRUST WASHER
WITHOUT- NOSE
THRUST WASHER -
WITHOUT NOSE

THRUST WASHER WITH‘
NOSE

THRUST WASHER WITH
NOSE

THRUST WASHER WITH'
NOSE

THRUST WASHER WITH
NOSE -

MIDDLE .BEARING SHELL
UPPER
WITH BORE

MIDDLE BEARING SHELL
UPPER

. WITH BORE

MIDDLE BEARING SHELL
UPPER . :
WITH BORE
MIDDLE BEARING SHELL
UPPER' '
WITH BORE

86101

86101

86101

86101

86101

86101. .

86101

86101

86101
86101
86101
86101
86101
86101

86101




e KURBEL- UND NOCKENWELLENLAGER
.Q@ Leo CRANKSHAFT AND CAMSHAFT BEARINGS |

qq

13
14

|
95

%
97
98
99

NISwowaurwn~

IFA-SERVICE



‘ , KURBEL- UND- NOCKENWELLENLAGER
IFA LB0 ~ CRANKSHAFT AND CAMSHAFT BEARINGS

88101
1101

BGR 8/LO BEST.-NR ZAK-NR ST, BENENNUNG
ASS PICT. . . ORDER-NO " Ll @TY o

DESCRIPTION

AB/FR.
BIS/UP

el 37 1101 3 : MITTELLAGERSCH., OB.
R4-1,00
0094’ MIT BOHRUNG
MITTELLAGERSCH.,UNT.
STD
0093 OHNE BOHRUNG
MITTELLAGERSCH., UNT.
R1-0,25 -
0094 OHNE BOHRLING
MITTELLAGERSCH., UNT.

0,50 .

0093 OHNE BOHRUNG
MITTELLAGERSCH., UNT.
R3-0,75
0093 OHNE BOHRUNG
MITTELLAGERSCH.,UNT."
R4-1,00
0093 OHNE BOHRUNG

REPARATURSATZ FUER -
HAUPTLAGERSCHALEN-R4

REPARATURSATZ FUER
HAUPTLAGERSCHALEN-R3

REPARATURSATZ FUER
HAUPTLAGERSCHALEN-R2

REPARATURSATZ FUER;
HAUPTLAGERSCHALEN-R1

" REPARATURSATZ RUER
HAUPTLAGERSCHALEN-ST

MIDDLE BEARING SHELL
UPPER

WITH BORE

MIDDLE BEARING SHELL

LOWER '
WITHOUT BORE

MIDDLE BEARING SHELL
LOWER
WITHOUT BORE

MIDDLE BEARING SHELL
OWER

L
~ WITHOUT BORE

MIDDLE BEARING SHELL
LOWER .

WITHOUT BORE
MIDDLE BEARING SHELL

LOWER
WITHOUT BORE

86101

IFA-SERVICE




[gLeo

STEUERGEHAUSE

CONTROL HOUSING =~ -

a8

6;

1

52

CJ



" IFA L60

~ STEUERGEHAEUSE

CONTROL HOUSING

ETIN
106

8GR
‘ASS

BILD,

PICT:

CBESTNR

ORDER

ZAK-NR.

T.
: 51}': :

BENENNUNG

DESCRIPTION

JAB/FR,.
"BIS/UP..

1105
1105

1105

1105.

1105

1105

1105

1105 *

1105
1105
1105
1105

1105

1105

01
02

03
04

05
06
07

08

0930 790

- 0001 472

1105 036
0954 146

1105 052

0902 891

0954 564 -

0908 052

1105 093

0937 -098

0920 723

0801 480
0954 572

0954 580

0908 237

0913 990
1105 173

1105 181
0903 634

0302 883
0803521

0962 066

1357211205
063049

1464426113 -

105835

' 1357171207 .

111506

1359728101
029094

1357940002
502013

1352921208
860427

1357111204
170557

1357111204
170725 -

1357194003
060120

1357940002,

503614

1357342002
020081

1352021208
858327

1357111204
173635

1357171207:

113499 -
1357111204
173504

1464421566
100620

s .

M8

FEDERSCHEIBE
8 TGL 0-137

REGLERDECKEL

_RUNDRING TGL 6365

60X5. WS$16.097

REGLEREINSATZ
545,66-AZ(3jM.7

STIFTSCHR. TGL 0-835
BM 8X20 -8.8 .

El NSCH RAUBSTUTZEN
12-32M-ST TGL 0—-3901

-DICHTRING TGL 0-7603

A16 20‘ -AL

VERSCHLUSZSCH RAUBE
M30X2 M16X1,5

SKT.-SCHR. TGL 0 931
MBX110 -8.8

SKT.-SCHR. TGL 0 931
M10%140

FEDERSCHEIBE
10 TGL 0-137 -

STIFTSCHR. TGL 0-935
BM 8X50 -8.8

VéRSCH LUSZSCHRAUBE
M30X2 TGLO-7604-5.8

DICHTRING TGL 0-7603

A30X36 -AL

 FEDERRING TGL. 7403
LI

AUFHAENG EDESE

VERSCHLUSZDECKEL 40

SKT.-SCHR. TGL 0-931
M10X70 -8.8

STIFTSCHR. - TGL 0-835
BM 8X18 -8.8 .

SKT.-SCHR. TGL 0-931
M8X75 - -8.8

WDR TGL 16454 S1R
D 75X100X12 WS12.087

SKT. MUTTER TGLO 934.
6

HEXAGON NUT.

" SPRING WASHER °

* COVER

G-RING
THERMOSTAT

STUD BOLT

SCREW-IN . SOCKET - .-

JOINT WASHER
SCREW PLUG
HEXHEAD ‘SCREW
‘HE‘X.YHEAD(SCREW:M
SPRING WASHER

STUD BOLT

SCREW,PLUG
* JOINT WASHER

* LOCK WASHER

Y

SUSPENSION EVE =~

v

COVER .
‘HEX.HEAD SCREW

STUD BOLT

HEX HEAD SCREW

SHAFT SEAL °

86101

86101

86101

86701

86101

86101

86101

86101

56_101
86101
86101
86101

86107

86101

86101

86101

' 86101

86101
86101

86101

86101

86101 .

IFA L60

* STEUERGEHAEUSE . =

CONTROL HOUSING'

810
1105 -

BGR.
ASS

BiLD

L PICT. ¢

BEST. - q;}o_

ORDER

ZAK-NR

3T
Qry

BENENNUN(‘

DESCRIPTION . . ABJIFR.
- e es 7 BIS/UP

1105

1105

1105

1105

1105

1105

23

2

%6
27

28

2

0903 031
1100 505
10 21
0923 453

0930, 805

1105 294 -

105 3000
% 4352021208

1905 317

1105 333 *
S 1105 317

1105 358

1357171207
111696

1352821208

832127,

1352021208
928727

1357171207
113536

1357211205
063057
1352921208
893827 °

855927

1108 325 *

1352921208
834827 -

7

STIFTSCHR TGL 0-835
BM10X25 -8.8

HEIZUNGSSTUTZEN
M30X2X81 . <=
HALTER, FUER
SPANNEINRICHTUNG

STIFTSCHR. TGL 0-835
BM 8X25 ' -8.8

SKT.-MUTTER TGL0-934
M10 -6

STEUERGEHAEUSE
VORMONTIERT-
MIT.POS. 18 + 32

i DICHTUNG

STUTZEN
FUER OELEINFUELLUNG

© o M 30X2XT1

GEWINDEBUCHSE'
. M8X16

DICHTUNG

STUTZEN
FUER ENTLUEFTUNG

M30X2X60
| sAuGSTUTZEN

STUD BOLT ) 86101

HEATING SOCKET ~ 86101

HOLDER .FOR : 86101
TENSION.- DEVICE :

STUD BOLT 86101
HEXAGON NUT 86101

CONTROL HOUSING 86101
PRE-ASSEMBLED

WITH POS. 18 + 32

GASKET ’

SOCKET

FOR OIL FILLER

THREADED BUSH

GASKET

' SOCKET.
 FOR' BREATHER

SUCTION ‘SOCKET




Y

IFA-SERVICE

ER I A )
r%., \ ,_:,.r.b..,. .

\C o=, 4

=0/

'SCHWUNGRADGEHAUSE
FLYWHEEL HOUSING

®
$Leo




IFA L60

SCHWUNGRADGEHAEUSE

FLYWHEEL HOUSING

8
1110

BGR
ASS

BitD
PICT.

BEST.-NR
ORDER-NO

. . ZAK-NR '

ST -
ary

BENENNUNG

DESCRIPTION

1110
110
1110
110

1110
1110

110
1110
110
1110

1110

01

02

03

04

05
06

0943 891
0901 511
0011 097
0303 031
1110 058
0962 074

1105 325

1357171207
11169

. 146445906

1110 080

0901497+

/

0943 906

671538

x

1

1352021208 -
894627

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M16X40 -10.9

FEDERSCHEIBE
16 TGL 0-137

AUFHAENGEWINKEL

© 45X117X10 -

STIFTSCHR. TGL 0-835 -
BMIOX25 -88 ...

DICHTUNG

WDR TGL 16454 S1L
D120X150X16 W$12.087

GEWINDEBUCHSE -
MBX16: -

-HEX.HEAD SCREW
SPRING WASHER

LIFTING BRACKET

STUD BOLT

GASKET
SHAFT-'SEAL

THREADED BUSH

7 CAP

' FEBERSCHEIBE

12 TGL 0-137
SKT.-SCHR, TGL 0-933

- M12X5 -10.9

FLYWHEEL HOUSING

SPRING WASHER

HEX.HEAD SCREW

Aenomaonsy

Ao




OLWANNE

 iFa-seRvice |




IFA L60

OELWANNE
Ol SUMP

WY

1115 - 1117

IFA-L60

OELWANNE
OIL-SUMP .-

"R

115 - 117

BGR

ASS

FILD

TBEST-NR

ORDER-

ZAK-NR %

. BENENNUNG

" DESCRIPTION

AB/FR,

" BIS/UP

1115

1115

01
02

1115 013

0908 688

0908 165

: 0954 170

-0801 472

0904 225

1115 070 -

1115 087
0902 906

1115 101
1115 118

0009 680
0949 185

0015 203

1116, 150

0903 956

0901 456

0009 664

0014 122

© 0952 257

0952 618

1357194003
063081

1357940002
502910

1464426113
075832

1357111204

243736

1352821208
830527

1352921208
953527

1357171207

113528

1464432169
588697

1357111204
243752
1352921208
159227

1357111204
243218

135291208

369427

0904 266 .

DICHTUNG F.OELWANN‘E

VERSCHLUSZSCHRAUBE
M24X1,5TGL0-7604-5.8
11X13, 5x1B

' DICHTRING TGL 0-7603 -

A24X29 -AL

RUNDRING TGL 6365
36X5 VYS163097 .

FEDERSCHEIBE.
8 -TGL 0- ‘137

SKT SCHR TGL 0933
M8x22 - -8.8

OELWANNE

' LASCHE

20X52

STIFTSCHR. TGL 0-835
BM 8X22 - -8.8

- WASSERFUEHRUNGSBLEGH
‘ELVOVENTEN-

WAERMETAUSCHER
FORMSCHNURRING

SKT.-SCHR.: TGL 0-933
M. 8X 65 -8.8

BUCHSE

13,5X8X38

SAUGGLOCKE

SKT.-SCHR.-TGL 0-933
M5X12 -8.8"

FEDERSCHEIBE
5 TGL 0-137

LEITBLECH
SCHLAUCHHALTER
VERSCHLUSZSCHRAUBE
M27X2 . TGLO-7604-5.8

DICHTRING . TGL 0-7603
A27X32 AL

SKT.-SCHR. 'TGL 0-933
MEX35  -8.38

GASKET FOR OIL SUMP
SCREW PLUG

. JOINT WASHER

O-RING

SPRING: WASHER

HEX.HEAD SCREW

~ 0l Sump

CONNECTING PLATE

STUD BOLT

WATER GUIDE PLATE

"HEAT EXCHANGER

EXCHANGER
SECTIONAL SEAL RING

HEXHEAD SCREW

BUSH

SUCTION BELL
HEX.HEAD SCREW

SPRING WASHER

“BAFFLE

HOSE HOLDER

SCREW PLUG : .

JOINT WASHER

HEX.HEAD SCREW

86101

86101

86101 -

86101

86101

86101 :

86101

86101

86101

‘86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101
86101

86101

86101

86101

. 8GR
ASS

- BILD .
PICT.

BEST.+ NR

. ORDER-NO

ZAK-NR

" BENENNUNG -

DESCRIPTION -

" ABJFR.
Cars/uP

99w

1115 995

0830 790 -
1115 206

0907 871

0917270

0904 266

“1117.240
10064148

1117 265

L7 273

- 1352921208

854027

1357940002
501117

1355431108
192000

EVOLVENTEN:
WAERMETAUSCHER
OMNE SAUGGLOCKE

SKT,-MUTTER TGL0-934
MB L 6

DEGKEL -
FUER OELWANNE

DICHTRING TGL 0-7603

A 8X11,5 -AL

ABLASZVENTIL
M18X1,5KEG..TGL 16486

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M8xa5. -8.8

RUECKLAUFSTUTZEN

RUNDRING: TGL 6365
28X5 ~W§16:097

PLASTKUGEL

DECKEL
FUER OELWANNE

INVOLUTE HEAT
EXCHANGER

WITHOUT SUCTION BELL:

HEXAGON NUT

COVER
QIL sump

JOINT WASHER

DRAIN VALVE
HEXHEAD ‘SCREW-

RETURN SOCKET
O-RING !

PLASTIC BALL

COVER :
FOR OIL SUMP

86101




‘ ‘ ‘ DREHZAHLMESSERANTRIEB

. 0@ LGO TACHOMETER DRIVE

N

IFA-SERVICE




'  DREMZAHLMESSERANTRIEB ‘ BR0N
IFA L60 - tacHOMETER DRIVE 1120

8GR 8ILD BEST.-NR ZAK-NR . ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS . PICT. ORDER-NO Qry . 8is/uP

120 01 0930 790 1357211205 3 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT 86101
063049 " M8 -6

120 02 0901 472 FEDERSCHEIBE SPRING WASHER 86101

1120 035

0954 185

1120 051

0954 201

1120 076
0016 446

1352921208
837227

1352921208

8 TGL 0-137

GEHAEUSE FUER
DREHZAHLMESS.ANTRIEB

RILLENKUGELLAGER
6200 TGL 2981

ANTRIEBSWELLE
RILLENKUGELLAGER
6302  TGL 2981
DICHTUNG
ANTRIEBSRAD

'I"AC_HO DRIVE HOUSING
GROOVED BALL BEARING
DRIVING SHAFT

GROOVED BALL BEARING

GASKET
DRIVING GEAR

86101

86101

86101

86101

86101
86101

167227

0940 663 1357940002 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER 86101
503219 A26X32-AL '

0016 438 LAUFBUCHSE BUSH .+ 86101

Al
i
"
il
AT, .‘gﬂ;ﬁﬂ'ﬁx

'
3

P

=




- CRANKCASE BREATHER -

:@Lﬁa KU;R’B"EL'GEHAUSEENTLUFTUNG1" S

IFA-SERVICE |

()



7~

IFA L60

- KURBELGEHAEUSEENTLUEFTUNG
CRANKCASE BREATHER

R/
1125

8GR B8ILD
ASS PICT.

BEST.-NR .
ORDER:NO

- ZAK-NR.

ST
ary

. BENENNUNG

.
DESCRIPTION-

AB/FR.
B8is/UP

ns 01 1125 0%

125 02 1125 023

1125 03 0919 713

125 0911 240
0954 218

1125 072
0954 226

1125 097
1125 103
' 0301 472

0930 790

0903 031

1398232096
061000

1464426113
061211

1367211205
063049

1357171207
111696

1
1

ENTLUEFTUNGSTOPF

ANSCHLUSZSTUTZEN
M10X1 36 LG.

SCHLAUCHBINDER
-40 TGL 29732

KUEHLWASSERSCHLAUCH
28X810GE TGL 105-304
METERWARE

SCHLAUCH TGL 13880

-B65-30X5 40LG.
METERWARE

ROHRSTUTZEN
DM. 3038 LG.

RUNDRING TGL 6365
30X2 WS6.07

DICHTUNG
GEHAEUSE

FEDERSCHEIBE
8 TGL 0-137

SKT.-MUTTER TGLO-934
ma -6 .

STIFTSCHR. TGL 0-835
BM10X25 -8.8

BREATHER BOX

CONNECTION SOCKET

HOSE FASTENER

COOLANT HOSE
SUPPL. IN METERS
HOSE

SUPPL. IN METERS
PIPE SOCKET

O-RING

GASKET
HOUSING

' SPRING WASHER

HEXAGON NUT

STUD BOLT

86101
86101

- 86101

86101




© KURBELWELLE

[¢reo

- CRANSHAFT

~ IFA-SERVICE




9e

'KURBELWELLE

B&W“

LL30.

IFA'LBO crankswarT 1130 |
BGR . - Bitly ~ BEST.-NR, ‘ZAK-NR', ST, - BENENNUNG.- o osscmruon " AB/F)
ASS PICT: ORDER- Nb o arr . . C ; 8IS/
1130 01 0954 611 1357111300 1 SKT.-SCHR. TGL-0-961 'HEX.HEAD SCREW,, 8610
o 410346 M20X1,5X60 -10.0 . S
130 02 ° 1130020 1352021208 -1 - ANDRUECKSCHERE - .~ THRUST WASHER 86710
: . 864727 - BOX20,5X15 7>~ -~ e
1130 03 - 1130 037 - ) ‘»KEILRIEMENS'CHEIB‘E‘; : V-BELT PULLEY' 8610
. o . DM 210 . ‘ '
130 04 1130 045 1352921208 . 1 DREHSCHWINGUNGS- TORSION-VIBRATION 8610
925227 DAEMPFER - 'DAMPER - B
1130 05 11307053 1352921208 - 1 'ANTRIEBSNABE DRIVE HUB 8610
83627 © . .
130 06 . 1130 061 1352021208 . 1 OELFANG&LF,GH'VORN OIL TRAY FRONT 86104
M30 07 1130076 g 'g»ur;;ELWgLLENZAHNRAD " CRANKSHAFT GEAR 8610
1130 08 - - 1130 086 FIXIERSTIFT- FIXING PIN 8610
PR CEXET L ‘ R
1130 .09 1130004 08. KURBELWELLE . CRANKSHAFT 8610
. S o027 . VORMONTIERT . * - PRE-ASSEMBLED
_ ; MIT OS. 07:08;16. " WITH POS. .07;08;16
130 100 0010 127 1352021208 1 ZAHNKRANZ RING GEAR” , 8610
: R V] : ; BRI ,
M0 1. 1130117 ‘ 1. :SCHWUNGRAD® - FLYWHEEL WITH 8610
S S - T ZAHNKRANZ © RING:GEAR
130 12 0854628 1357431005 1 ZYUNDERSTIFT TGLO-7 ' CYLINORIGAL PIN. 8610
S . 020479 - 10M6X22 ‘ T -
M0 13 0058262 132 10 ZYL-SCHR. TGL 0-812 . SOCKET-HEAD SCREW: 8610
: Lm0 M16X 45 -10.9 . B U e
MR M o4 2 TG 8 SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW: i, 8610
23736, o MExs -8B . L :
1130 15 . 0913 974 135732002 8 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER
N B8 : R »
130 16 0054 644. - 1357121218~ 24 ZYL.-SCHR. TGL 0912, 'SOCKET<HEAD SCREW 861}
© 223057 M16X50.  -10.9 : T :
1130 - 17 0911 747 1366111202 ° 4 RILLENKUGELLAGER GROOVED BALL BEARING 8610
© 255008 6204-RS. TGL 2981 :




o . . ' KOLBEN UND PLEUELSTANGE
’@ L60 ~* PISTON.AND CONNECTING ROD

IFA-SERVICE




)

:fx

KOLBEN UND PLEUELSTANGE

WY

o KOLBEN .UND PLEUELSTANGE 88101
I[FA LB0  risTON AND CONNECTING ROD 1135
8GR BILD BEST.-NR ZAK—NR ST N BEI;IENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO . Qry ; B81S/uP
113 01 0954 234 6 RECHTECKRING TGLIS96 PISTON RING 86101
A120X3-M-S-CR
135 02 0010 842 6  MINUTENRING PISTON RING 86101
CS3/120X3 PHR F 90 :
1135 03 1135 033 6 DACHFASENRING OiL SCRAPER RING 86101
. JOX120%5 CR _
135 04 1135 041 6 KOLBEN MIT ZUBEHOER PISTON WITH ACCESS. 86101
MIT/WITH POS.1-3,8,8 WITH POS. 1-3;8:9
o ‘ DM 120,0 DM 1200 -
135 05 . 1935'058 ~ 1352921216 6 PLEUELSTANGE -~ CONNECTING ROD 86101
TV 0a322 . MIT.POS. 1-3,89 WITH POS. 1-3,8,9
: Tt DMI00 DM 120,0.
, .
135 06 Lt .
{PLEUELLAGERSCHALE CONNECTING ROD
OBEN T " BEARING SHELL UPPER
“SIEHE BGR: 1136+ 1~ SEE ASS. GROUP 1136
135 07 ) '
PLEUELLAGERSCHALE ° CONNECTING ROD
UNTEN BEARING SHELL LOWER
SIEHE BGR 1136 SEE ASS. GROUP 1136
113 08 0964 494 6 KOLBENBOLZEN _45X23 GUDGEON PIN 86101
X66 TGL 24138,
1135 09 0902 280 12 SICHERUNGSRING CIRCLIP 86101
45 TGL 0-472
13 -10 1135 105 - 6 PLEUELBUCHSE . GUDGEON(PIN BUSH 86101
. E _ 4102 _
135 1 1135 M3 1352021208 . 12  PLEUELSCHRAUBE CONN.ROD BOLT 86101
: 844427 .
135 12 1135 121 6 - RECHTECKRING PISTON RING 87101
REPARATURSTUFE 1 REPAIR SIZE 1
A120,5X3 TGL 9996
MF-CR(SYM.,BALLIG)
1B 13 1135138 6 MINUTENRING TAPER PISTON RING 87101

* 1135

1135

14

1135 146

1135 154

1135 162 -

RECHTECKRING

REPARATURSTUFE 1
C120,5X3 TGL 9996
F-PHR 80’

HILESGESPANNTER
DACHFASENRING
REPARATURSTUFE 1
120,5X5 CR

KOLBEN MIT -ZUBEHOER
REPARATURSTUFE 1
MIT POS. 8-9; 12-14
DM 120,5

REPARATURSTUFE 2
AN1X3" TGL 9996
MF-CR

REPAIR SIZE 1

OIL SCRAPER RING

REPAIR SIZE 1

PISTON WITH ACCESS.

PISTON RING
REPAIR SIZE 2

87101

87101

IFA L60 - risToN AND CONNECTING ROD 1135
BGR BILD  -BEST.-NR. ZAK-NR . ST. BENEA;NUNG - DESCRIPTION' *AB/ER.
ASS PICT.  ORDER-NO ory : . i BIS/UP
1135 17 1135 170 6 ~ MINUTENRING TAPER PISTON RING 87101
REPARATURSTUFE 2 REPAIR SIZE 2 - : o
C121X3 TGL 9996
F-PHR 90" -
13¥x 18 1135 187 6 HILFSGESPANNTER OIL SCRAPER RING 87101
DACHFASENRING
REPARATURSTUFE 2 REPAIR SIZE 2
121X5 CR
135 19 1135 185 6 KOLBEN MIT ZUBEHOER PISTON WITH ACCESS. 87101
: REPARATURSTUFE 2 REPAIR SIZE 2
MIT POS. 8-8; 16-18 WITH POS, 8-9;16-18
DM.121,0 . DM 121,0
13 97 1135 974 6" REPARATURSATZ FUER REPAIR SET FOR 87101:
KOLBENRINGE PISTON RINGS
DM 121,0
1135 . 98 1135 982 \ 6 REPARATURSATZ FUER REPAIR SET FOR 87101
5 KOLBENRINGE PISTON RINGS
DM 120,5 REPAIR SIZE 2
' WITH POS. 1-3,8,9
DM 1210
1135 .99 1135 €90 6 REPARATURSATZ FUER REPAIR SET FOR - 87101
KOLBENRINGE PISTON RINGS
DM 120,0 REPAIR SIZE 1

WITH POS. 1-3,8,9
DM 120,5




¢  _ PLEUELLAGERSCHALEN
& Lo Fevmatnson

i@ CONN. ROD BEARING SHELLS -

" IFA-SERVICE §



PLEUELLAGERSCHALEN SRR T
IFA L60 CONNECTING ROD' BEARING SHELLS - 1136 °

BGR...- BID - BEST.-NR lAK NR. ot ST BENENNUNG Lo W 'L, DESGRIPTION L : ABJFR; *
ASS* PICT; ORBER-NO - TeohLoQry s R B L T BIS/UP:

1136 026

. 1136 042

1136 067 -
136 075

1136 083

1136 091

1136 106 -

1136 950
1136 967
1136 975

1136 983

1136 991

D% 01 1B oM T8 PLEUELLAGERSCHALE’__ -

_'OBEN ' STD
MIT BOHRUNG

. PLEUELLAGERSCHALE

OBEN R1-0,25

MIT BOHRUNG

“6 " PLEUELLAGERSCHALE
.. OBEN R2-0,50" .
(T BOHRUNG.-

PLEUELLAGERSCHALE'
. OBEN R3-0,75

CMIT. BOHRUNG

PLEUELLAGERSCHALE

7+ TXOBEN -R4-1,00
L VMIT. BOHRUNG

6 PLEUELLAGERSCHALE
- UNTE

OHNE BOHRUNG
PLEUELLAGERSCHALE -

-~ UNTEN R1-0,25°

OHNE BOHRUNG

PLEUELLAGERSCHALE-
"UNTEN R2-0,50
OHNE BOHRUNG

 PLEUELLAGERSCHALE
7. "UNTEN R3-0,75
" OHNE BOHRUNG

- PLEUELLAGERSCHALE
" .- UNTEN R4-1,00
*"QHNE BOHRUNG

. REPARATURSATZ FUER
- PLEVELLAGERSCH.-R4

- 'REPARATURSATZ FUER
. . PLEVELLAGERSCH.-R3

"REPARATURSATZ FUER
. PLEUELLAGERSCH.-R2

I REPARATURSATZ. FUER

PLEUELLAGERSCH -R1

- REPARATURSATZ FUER
PLEUELLAGERSCH.-STD

CONN:ROD BEARG:HALF 86101
UPPER" - o

WITH BORE
CONN.ROD BEARG. HALF ‘
Wirh soRe :
CONN.FOD BEARG.HALF -

+ | WITH BORE g
- CONN.ROD BEARG.HALF
" UPPE

R
WITH BORE . :
CONN:ROD 8EARG.HALF
UPPER g
WITH BORE

CONN.ROD BEARG.HALF
LOWER :
WITHOUT BORE

CONN.ROD BEARG.HALF
LOWER-. .

'WITHOUT BORE

CONN ROD BEARG.HALF
WER

WITHOUT BORE

CgNE‘ .ROD BEARG.HALF

WITHOUT BORE

CONN.ROD BEARG HALF

LOWER

WITHOUT. BORE

" REPAIR SET FOR CONN.

ROD BEAR.SHELL -R4

REPAIR SET FOR CONN; .
ROD BEAR SHELL -3

'REPAIR SET FOR CONN.

ROD BEAR.SHELL -R2

REPAIR SET FOR ‘CONN.
ROD BEAR.SHELL -R1

REPAIR SET FOR' CONN.,"
ROD BEAR.SHELL-STD

IFA-SERVICE




IFA-SERVICE




" -ASS PICT. ORDER-NO

ZYLINDERLAUFBUCHSE

IFA LB0  cvunoer Liner

28101

1140

BGR BILD. BEST.-NR . ' ZAK~NR . BT;Y BENENNUNG

“. DESCRIPTION

AB{FA.
BIS/UP

1140 01 1140 014 * 6 DICHTUNG
. 130%2

1140 1140 022 . 6 ZYLINDERLAUFBUCHSE
B .-134,5X245°

1140 0011:031 1464434869 12 - DIGHTRING
ST veezge “oF ,

GASKET
CYLINDER LINER

JOINT WASHER:

86101
86101

86101




ZYLI N:DERKOPF ‘

:®L60 - CYLINDER HEAD

IFA-SERVICE

———r



S

1FA L60

ZYLINDERKOPF
CYLINDER HEAD

80
1145

IFA L60

t

ZYLINDERKOPF
CYLINDER HEAD

)
1145

-BGR
ASS

)

. PICT.

BEST.-NR

ORDER-NQ-."..

ZAKFNR
. Y

BENENNUNS

DESCRIPT TON

AB/FR.
BIS/UP

8GR
ASS

8ILD.
PICT.

BEST.~NR .
ORDER-NO

ZAK-NR -

. BENENNUNG

DESCBIPTION

AB/FR.

L BIS/UP .

1145

1145

1145
1145

1145

01
02
03

o4

1145 010
0908 011
1145 035

0954652

1145 051

. 0954 660

1145 076

1145 084

1145 092

0854 685,

145 131

0918 954
0005 443

1145 164

0954 693

1145 180

1145197

1352921208
- 952727

1352921208
958627

1359728101
029027 -
1352921208
843627

1357332007
01113

1352921208
965827 -

- 1352921208
840127

1357431005 -~

010924

1352921208
Coeaze7 .

1359728507
184721

1367171207 -

383734
1352021208
890327

" 1357332007,

011126

1352021208

847927

1352821208
863927

1357171207
:1 303830

HOHLSCHRAUBSTUTZEN _

M14X1,5X41

DICHTRING TGL 0-7603
A14X20 -CU

ENTLUEFTUNGSLEITUNG
EINSCHRAUBSTUTZEN
5-10M-ST  TGL 0-3901
ZYLINDERKOPFSCHRAUBE
LANG

M14x159

'VERSCHLUSZDECKEL
36CUZN TGL 0-443

VENTHFUEHRUNG
20X15

BERUEHRUNGSDICHTUNG
18,7X68

: }ZYLINDERKIOPFSCHRAUBE
CLKURZ -
MLK11g:
" ZVLINGERKERBSTIET - -
A 8X70 B .

STIFTSCHR. TGL 0-939 -
BM10X80. -88.

ZYLINDERSTIFT TGLO-7
* 5MEBX25

ZYUINDERKOPFSCHRAUBE
MITTEL . -~
M 1axisg

HOHLSCHRAUBE |
ATO TGL 21619 -ST

STIFTSCHR:: TGL 0-939.
BM10X30 -8.8

ZYLINDERKOPF
VORMONTIERT
MIT POS. 06;07;17-19

VERSCHLUSZDECKEL
32CUZN TGL 0-443

VENTILSITZRING
EINLASZ

- 57X9,8

VENTILSITZRING
AUSLASZ :
54X9,8

THREADED SOCKET

JOINT WASHER
BREATHER LINE
SCREW-IN SOCKET

CYLINDER HEAD SCREW
LONG

COVER |
VALVE -GUIDE
SEALING SLEEVE

CYLINDER HEAD SCREW
SHORT

CYLINDER NOTCHED PIN
]

STUD BOLT

CYUNDRICAL PIN

CYLINDER HEAD SCREW
MIDDLE

BANJO, BOLT
STUD BOLT

CYLINDER HEAD
PRE-ASSEMBLED

WITH POS. 06;07:17-1

9 - -

 COVER

VALVE SEAT RING
INLET

. VALVE SEAT RING

EXHAUST

86101

86101

86101

8610t

86101

1145

20

0011 361

1145 228

1145 236

1145 244
1145 252
1145 260

1145 277

1145 285

0920 354

1352021208
209327

1352921208
84872

1352921208
846027

-1352921208
845227

1357940002
502005

ZYLINDERKOPFDICHTUNG
SIEHE BGR 1146

K’LEMMKEGEL

VENTILFEDERTELLER
41X10,5

VENTILFEDER INNEN
25,9X64,8X9,5

SCMHEIBE
18,3X29,7

VENTILFEDER AUSZEN
37X62,5X6,5

SCHEIBE
30,2X42,5

EINL.ASZVENTIL
DM 55 1553 1G.

AUSLASZVENTIL
DM 51 1553 LG.

DICHTRING TGL 0-7603
AMX20 -AL .

CYUNDER HEAD GASKET

SEE ASS. GROUP 1146
SPLIT CONE FOR VALVE

VALVE SPRING CUP

VALVE SPRING INNER

© WASHER

VALVE SPRING OUTER
WASHER

INLET VALVE
EXHAUST VALVE

JOINT WASHER

86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101




Vo

ZYLINDERKOPFDICHTUNG

’@ L6° CYLINDER HEAD GASKET

. IFA-SERVICE




o ZYLINDERKOPFDICHTUNGEN T wn
IFA 'L60  cvuNDER HEAD GASKETS A 1146

8GR, BILD BEST.-NR . ZAK-NR.. .. ST - BENENNUNG ...~ .. .  DESGRIPTION S ow.. . .. ABIFR.
ASS’.. - PICT. ORDER-NO SSEE Ty . B B S BIS/UP

146 01 1146 011 ' 6 ZYLINDERKOPFDICHTUNG . CYLINDER HEAD GASKET 86101
- M

i

146 02 1146 028 ZYLINDERKOPFDICHTUNG .CYLINDER HEAD GASKET 86101
. . ; 1,3 MM

4

46 03 1146 036 ZYLINDERKOPFDICHTUNG ~ CYLINDER HEAD GASKET 86101 -

ot

JEIENE

IFA-SERVICE




ZYLINDERKOPFHAUBE

| : L X
| ’®L6° CYLINDERHEADCOVER __

IFA-SERVICE




l

IFA L60

ZYLINDERKOPFHAUBE
ROCKER COVER

LAY
1150

8GR
ASS

.BILD.

PICT.

BEST.-NR
ORDER-NO

ZAK-NR__

ST.

QY -

BENENNUNG

DESCRIPTION

AB/FR.
‘BIS/UP

1150

1150

1150
1150

0

02

0803 513

0901 472

1150 032
1150 040

1357111204
173483

1352921216
058127

12

12

SKT.-SCHR. TGL 0-931
M 8X 65 -8.8

FEDERSCHEIBE

8 TGL 0-137
ZYLINDERKOPFHAUBE

DICHTUNG FUER |
ZYLINDERKOPFHAUBE

HEX.HEAD SCREW
SPRING WASHER
ROCKER COVER

SEAL FOR ROCKER
COVER

86101

86101

86101
86101

'IFA-SERVICE







IFA L60

NOCKENWELLE
CAMSHAFT

88101

1155

BGR .
ASS.

BiLD

PICT.

BEST.-NR ZAK-NR,
ORDER-NO - '

BENENNUNG

DESCRIPTION

AB/FR.

BiS/UP

0904.225 1357111204

243728

0913 974 1357342002

020073

1155 037 1352921208°
' 828427

1155 045 1352921208
829227

0954 708

0914 477 1357362003

040912
1155 078 1352921208
8266827

1155 086 1352921208
927927

1155 094 1352021208
827627

/

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M8x22 -8.8

FEDERRING TGL 7403
B8
NOCKENWELLENRAD
Z2=54
ANLAUFSCHEIBE
54X5
VERSCHLUSZSCHEIBE

25 TGL 0-470

PASZFEDER TGL 9500
B10X8X25

STOESZEL

STOESZELSTANGE

NOCKENWELLE

‘

HEX.HEAD SCREW

LOCK WASHER

CAMSHAFT GEAR

THRUST WASHER

CLOSING PLATE

KEY

TAPPET

TAPPET PUSH ROD

CAMSHAFT

86101

86101

86101
86101
86101

86101

86101

86101

86101

IFA-SERVICE




) KIPPHEBELBOCK

Q%LGO ROCKER BRACKET

IFA-SERVICE §




~ IFA L60

KIPPHEBELBOCK

830

ROCKER -BRACKET 1160
BGR BILD- - - BEST.-N.R . ZAK-NR - .TT déNENNUNG‘ I i DESCRIPTION - ;IWIFR,
ASS . PICT. ORDER-NO qQry . ) BIS/UA
1160 01 0937 828 1357111204 ~ 12 SKT.-SCHR. TGL 0-931 HEX.HEAD SCREW 85107
183702 M10X 80 -10.9 . -
1160° 02 0901 480 12 FEDERSCHEIBE SPRING WASHER 86107}
. 10 TGL-0-137 :
1160 03 1160 034 1357921208 - . 6 OELLEITUNG OlL PIPE 86101
433227 5X135 ' .
1160 - 04 0954 886 - 1367212208 12 SKT:-MUTTER TGLO-936 HEXAGON NUT 86101
: 073028 - MI0OXT 06" - ‘
1160 05 1160 050 1352921216 12 - KIPPHEBEL .. - ROCKER ARM 86101
- 141027 ©MIT/WITH POS.04+06 S : S
1160 06 0012 040 - 1352021208 .- 12 . KUGELSCHRAUBE TAPPET ADJ. SCREW 861018
049327 M10X1 44 LG, S :
1160 07 0916 921 1359728507 6 HOHLSCHRAUBE BANJO BOLT- 86101
184692 “AS° -TGL 21619 -ST o
160 08 . 1160.083 1352021216 6 HALTER F. KIFPHEBEL HOLDER F.ROCKER ARM 86101
: 066127. R ‘
160 00 . 0954 724 . 1367331004 . . 12 VERSCHLUSZSGHEIBE CLOSING PLATE 86101
oM 22 TGL 0-470 i
1160 1160 106 1352921216 - - 6  KIPPHEBELBOCK ROCKER BRACKET 86101

149627




KUHLUNG

coona’ o - 11651167 |

sLeo




, , KUEHLUNG 88101
IFA L60  coounc 1165 - 1167
' B8GR: BILD 8EST.-NR - ZAK-NR .. ST. BENENNUNG DESCRIPTION : AB/FR,
ASS PICT. ORDER-NO Qry ) B8IS/UP
1165 01 0904 194 1357111204 3  SKT.-SCHA, TGL 0-933 HEX_HEAD SCREW 86101
243609 T MBX16 -84 :
1165 02 0013 974 1357342002 12 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER 86101
020073 B8 o .
1165 03 1165 030 1352921208 1 BEFESTIGUNGSWINKEL 3 FASTENING ANGLE 86101
i 857527 30X202X5
1165 04 1165 047 1352021208 1 LUEFTERLEITRING FAN GUIDE RING 86101
- 923627
1165 05 1165 055 . " 1352021208 1 BEFESTIGUNGSWINKEL 1 . FASTENING ANGLE 86101
852427 0X182,36 . _
1165 06 1165 063 .. 1362021216 1 SPANNROLLE TENSION PULLEY 86101
* 081327 o
165 07 0902 022 i CIRCLIP 86101
ME5 08 0911730 i GROOVED BALL BEARING 86101
1165 2 PASZSCHEIBE TGL1 FITTING WASHER 86101
C36X1 ST ‘
1165 1" RILLENKUGELLAGER GROOVED BALL BEARING 86101
. 6204-R$ - TGL 2981
165 11 1367344008 1 SICHERUNGSRING CIRCLIP 86101
. 03310 - 47 - TGL 0-472 - :
165 12 0930 605 135#5?1&05 5  SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGONNUT 86101
» 063057 M0 -6
1165 13 0913990 1357342002 5 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER 86101
© 020081 B10 .
1165 14 0909 078. 1357311003 2 SCHEIBE : WASHER 86101
: - 140075 10,5 TGL 0-0021-ST - ‘
1165 15 0904 530 1357111204 1 SKT.-SCHR. TGL 0-633 HEX HEAD- SCREW 86101
: 253248 M12X 35 -8.80 R
1165 16 0914 026 1357342002 1 FEDERRING TGL 7403 SPRING W. 86101
020102 B12
1165 17 - 0020 194 1352921208 1 ABSTANDSBUCHSE SPACER BUSH - 86101
548927 8XIXT.
1165 18 0900 785 1357348009 1 \SPLINT TGL 0-94 SPLIT PIN' 86101
013527 -, o 3,2x16 -ST _
65 19 1165 192 1352921208 1 “ZUGSTANGE PULL ROD 86101
. 872727 ~ Mi0X163
C 165 20 0907 541 1464433153 1 - KUGELSCHEIBE SPHERIGAL WASHER 86101
T 61962 19 TGL 0-8319 I
19,6X13,5
165 21 0020 241 1352921208 1 SPANNROHR ADJUSTING TUBE 86101
882327 :

KUPPLUNG

FAN OPERATING CLUTCH

KUEHLUNG 83101
IFA L60  cooung 1165 - 1167
* BGR BilD BEST.-NR T ZAK-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION = - i AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qry ; BIS/UP
1165 22 0917 656 1357442003 1 BOLZEN TGL 18010 BOLT ", 86101
210969 10H11X18X12
1165 23 1165 231 1352921208 1 SPANNBLECH TENSION PLATE 86101
920127
1165 24 0904 186 1357111204 4 SKT.-SCHR. TbL 0-933 HEX.HEAD SCREW 86101
243672 _M8X14 -8.8 :
1165 25 1165 256 1 SCHMALKEILRIEMEN NARROW V-BELT 86101
SPAXIB50FOK Q13-11
1165 26 1165 264 1 RlEMENSCHEIBE " BELT PULLEY 86101
1165 27 1165.272 1 KUEHLMﬂTELPUMPE COOLANT PUMP 86101
MIT NR..2,24,26 INCL. NO. 2,24,26
1165 28 1165 280 1 DICHTUNG GASKET 86101
1165. 29 1165 297 ) 1 LAUFRAD FAN 86101
DM 590
1165 30 0901 472 3 FEDERSCHEIBE SPRING WASHER 86101
8 TGL 0-137
1165 31 0954 275 1464320001 1 SCHMALKEILRIEMENSATZ ‘SET NARROW V-BELTS 86101
) 090004 2-SPAX1000-18 14489
1165 34 1165 344 1352921208 1 BEFESTlGUNGSWINKEL 2 FASTENING ANGLE 86101.
. 924427 30X175X142X5 .
>1155 .3 0929 635 1357235004 2 NUTMUTTER TGL 20149 GROOVED NUT 86101
013105 AM24X1,5 -6
1165 36 1165 360 1352921208 1 ABDECKSCHEIBE COVERING PLATE 86101
, 996527 66X1 ,
1165 37 0902 328 1357344008 2 SICHERUNGSRING . CIRCLIP 86101
. 038409 62 TGL 0-472 »
1165 38 0954 291 "1  RILLENKUGELLAGER GROOVED BALL BEARING 86101
6305-RS TGL 2981 )
1165 39 1165 393 1352921208 1 DISTANZSCHEIBE SPACER WASHER 86101
. 995727 36X25%6° .
1165 40 1165 408 1 KEILRIEMENSCHE!BE V-BELT PULLEY 86101
* 3 BOHRUNGEN 3 BORES
1165 41 0954 283 1 RILLENKUGELLAGER GROOVED BALL BEARING 86101
. 6306-RS TGL 2981
1165 42 1165 424 1352921208 1 FLANSCH FLANGE 86101
922827
1165 43 1165 432 ) 1 LAUFRAD - FAN 86101
H7 590
1165 44 0921 330 1 PASZSCHEIBE TGL10404 FI‘TrlNG WASHER ‘57091
. 20X1 -ST 5
1166 32 1165 328 1 LUEFTERLAGERUNG FAN BEARING 86101
3 BOHRUNGEN 3 BORES
MIT POS, 35-42 WITH POS. 35-42
1167 33 1165 336 1 - LUEFTERSCHALT-

86101




IFA-SERVICE |

OLPUMPE

ot ’, ‘ 1
|#Leo

OIL PUMP




RN
1170

_' : OELPUMPE
IFA'L60 o pume
. BGR BILD BEST.-NR_ - . ZAK-NR

ASS PICT. ORDER-Ni ) ;

0957 446

DESCRIPTION

- AB/FR, -

A BENENNUNG
Qry © : BIS/uP

SKT.-MUTTER TGLO-936

170 . 61
. M16X1,5 -06

HEXAGON NUT ’ 86101 .

1357341018 SICHERUNGSBLECH LOCK PLATE ' 86101

021084 - 17 TGL 0-432-ST
OELPUMPENANTRIEBSRAD .

m70 02 0948 076

1170 03 OIL PUMP DRIVE GEAR 86101

1170 04

1170 036

0954 732 1357431005 ZYLINDERSTIFT TGLO-7 ": CYLINDRiCAL PIN 86101

020671 - 12M6X20 :

1170
1170
1170

1170
170

170
1170
v 1170
170
1170

1170

< 1170

1170
1170

1170

05

06

07

08

1170 052

1170 060 -

0974 364

1170 085

1170 093
1170 108
1170 116
1170 124

1170 132

0901 310

" 0904 217

0954 314

0913 990

0904 395

1170 198

1357311003
013092

1357111204
243701

146442613

0160219

1357342002
020081

1357111204
243963

OELPUMPENGEHAEUSE
MIT/WITH POS. 06+ 10

BUCHSE
4070

' SCHEIBENFEDER

4X7,5 TGL 9499
OELPUMPENWELLE

BUCHSE
4068

BOLZEN
24X20

BUCHSE
4072

OELPUMPENLAUFRAD

_MIT/WITH POS. 11

OELPUMPENDECKEL
MIT/WITH FOS. 09 .

SGHEIBE TGL 0-125
84 ST .. -

SKT.-SCHR. TGL 0-933 . .
M8X20 -8.8

"RUNDRING TGL 6365
WS6.057

28%5
FEDERRING TGL 7403
B0 o

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M10X30 8.8
OELPUMPE

BEST.AUS/CONS. OF
POS. 01 - 16

OIL PUMP HOUSING
BUSH
WOODRUFF KEY

OIL PUMP SHAFT
BUSH

BOLT
BUSH

BOLT

. OfL PUMP COVER

WASHER

HEX.HEAD SCREW

O-RING"
LOCK WASHER
HEX.HEAD SCREW

OlL PUMP

86101

86101

86101

86101
86101

86101

1.86101 .

86101
86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

Mg,
- il

i

IFA-SERVICE




 OLLEITUNGEN
OIL LINES

|sL60

w
o
S
@
w
@
L




OELLEITUNGEN 31N

IFA L60 o eires 1175

BGR. BILD BEST.-NR ZAK-NR 5 BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO - BIS/UP

175 01 0954 322 FLACHDICHTUNG GASKET 86101
40X68X2ITH TGL37024

175 02 1175 024 1352921216 SAUGLEITUNG SUCTION LINE 86101
148827 MIT/WITH POS. 05+06

1175 0901" 480 FEDERSCHEIBE SPRING WASHER 86101
10 TGL 0-137
65X60,5

0904 362 1357111204 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
243955 M10X22 -8.8

0908 671 1357194003 VERSCHLUSZSCHRAUBE SCREW PLUG
063073 M22X1,5TGLO-7604-5.8

0908 157 1357940002 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
502718 A22X27 -AL

175 073 1352921216 DRUCKFEDER COMPRESSION SPRING
074127 60X65X4,5

1175 081 1352921216 DECKEL COVER
073327 :

0954 330 HUTMANSCHETTE CAP SEAL
40-WS6.057 TGL 6358

0937 040 1467221412 FLACHDICHTUNG ITH GASKET
600684 30X48X2 TGL 37024

175 112 1352921208 DRUCKLEITUNG PRESSURE LINE
935927

0913 974 1357342002 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
020073 B8

0904 081 1357111204 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD. SCREW
243736 M 6X 22 -8.8

)

IFA-SERVICE




OLFILTERKOMBINATION

:@ Lso OIL FILTER COMBINATION . . ’ 1 180 - 1 182

IFA-SERVICE




IFA L60

OELFILTERKOMBINATION
OIL FILTER COMBINATION

81

1180 - 1182

8GR
ASS

8ILD
PICT.

BEST.-NR
ORDER-NO

ZAK-NR

BENENNUNG

DESCRIPTION

AB/FR.
BIS/UP

1180

1180

1180

T80

02

03

04

05

0015 197
1180 038
0919 682
0954 355
1180 062
1180 070
1180 087
1180 095
0901 327
0901 480
0904 426
0904 395
0904 032

1180 118

1182 015

1352921208
158427
1352921208
838027
1398232096
002000

1352821266
056316

1342919219
750906
1352921208
947127

1357311003
013105

1357111204
243971

1357111204
243963

1352921208
929527

SCHELLE
15X40X1,5

FUEHRUNGSROHR
SCHLAUCHBINDER
-20 TGL 29732
SCHLAUCH OELBEST.
B35/12X3-40 TGL13880
METERWARE
DICHTUNG

OELFILTERKOMBINATION
MASSELEITUNG

LASCHE

SCHEIBE TGL 0-125

10,5 -ST

FEDERSCHEIBE
10 TGL 0-137

SKT.-SCHR. TGL 0-833
M10X35 -8.8

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M10X30 -8.8

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M6X12 -8.8

OELMESZSTAB

OELMESZSTAB

CLAMP
GUIDE TUBE
HOSE FASTENER

HOSE

SUPPL. IN METERS
GASKET

OIL FILTER COMBINAT.

EARTH CABLE
CONNECTING PLATE
WASHER

SPRING WASHER
HEX.HEAD SCREW
HEX.HEAD_SCREW
HEX.HEAD SCREW
QIL DIP-STICK

OlL DIP-STICK

86101
86101
86101
86101
86101
86101
86101
86101
86101
86101
86101
86101
86101
86101

88041

'NOTIZEN

w5

IFA-SERVICE




EINSPRITZANLAGE

‘® Leo INJECTION SYSTEM . | o 1185 -1189

4 332 139 41 31 29 40
33 3 3536 37 38 lFaA-SERVICE




EINSPRITZANLAGE ]W0 : EINSPRITZANLAGE S%‘\Q'\

|
| . ,
i IFA L60  injecTiON sysTEm 1185 - 1189 IFA L60  injecTiON sysTEm 1185 - 1189
'} BGR B8ILD BEST.-NR . ~ ZAK-NR t ST BENENNUNG DESCRIPTION - AB/FR. ' BGR BlLé BEST.-NR ZAK-;VN ST. BF.NENNUNG DESCRIPTION - AB/FR.
; ASS LPICT. ORDER-NO Qry BIS/UP ASS PICT. ORDER-NO Qry BIS/UP
i 1185 O 0930 805 1357211205 10 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT 86101 1185 20 1185 202 1352881111 6 EINSPRITZDUESE INJECTION NOZZLE 86101
[

063057 M10 -6 981229

86101

SKT.~SCHR. TGL 0-931 HEX.HEAD SCREW

M 8X110 -8.8

1357111204
170867

1357111204
173539

10  FEDERSCHEIBE SPRING WASHER 86101 18 21 0937 098

10 TGL 0-137

1185 02 0901 480

HEX.HEAD SCREW

SKT.-SCHR. TGL 0-931 86101

M8X100  -8.8

KUGELSCHEIBE SPHERICAL WASHER 86101 118 22 0949 977

10,5 TGL 0-6319

0954 363

03

1185

" FEDERSCHEIBE SPRING WASHER 86101

8 TGL 0-137

86101 185 23 0901 472

1352921216 FORK

115427

1185 GABEL

04 1185 042

86101

EINSPRITZLEITUNG 6 INJECTOR PIPE 86101 185 24 1185 243 BEFESTIGUNGSMUTTER FIXING NUT
UNT.TEIZLOWER PART M 18X1,5 LINKS LH. THREAD

185 05 1185 050

S 109 MM LG.
: 1185 25 0914 106 . 1357342002 1 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER 86101
1185 06 1185 067 1352921216 1 EINSPRITZLEITUNG 5 INJECTOR PIPE 86101 020225 B18
H 142927 UNT.TEIL/LOWER PART: - ) '
i 98 MM LG. 1185 26 1185 268 1 SPRITZVERSTELLER INJEC.TIMING DEVICE 86101
: - . : MIT/WITH POS. 32
i 1185 07 1185 075 1 EINSPRITZLEITUNG 4 INJECTOR PIPE 86101 ) '
: UNT.TEILZLOWER PART 185 27 0953 217 1464426113 1 RUNDRING TGL 6365 O-RING 86101
84 MM LG. 124649 80X2-WS2.057

1185 083 1352921216 EINSPRITZLEITUNG 3 INJECTOR PIPE 28 0914 372 SCHEIBENFEDER WOODRUFF KEY 86101
144527 UNT.TEIL/LOWER PART 5X7,5 TGL 9499
67 MM LG.
i . 1185 28 0907 910 1357940002 4 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER 86101
H 1185 09 1185 091 1352921216 1 EINSPRITZLEITUNG 2 INJECTOR PIPE 86101 501328 A10X13,5 -AL
| 145327 UNT.TEIL/LOWER PART
H 55 MM LG: 1185 30 0919 014 1350728507 1 HOHLSCHRAUBSTUTZEN THREADED SOCKET 86101
‘ - 547705 6 TGL 21620-ST
185 10 1185 106 1352921216 .1 EINSPRITZLEITUNG 1 INJECTOR PIPE 86101
146127 UNT.TEIL/LOWER PART 185 32 1185 323 1352921208 1 86101
40 MM LG. : 853227 FUER EINSPRITZPUMPE FOR INJECTION PUMP

GASKET 86101

DICHTUNG

1185 331

0904 112 1357111204 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW 33

243517 M 6X 35 -8.8 .
; : . 1185 34 1185 348. 1352921208 1 ZWISCHENFLANSCH INTERM. FLANGE 86101
! 185 12 1185 122 10 KLEMMSCHELLE CLAMP 86101 856727 200X83
: 45X20X4
. 1185 35 0808 157 1357940002 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER 86101
1185 13 1185 130 . 10 KLEMMSTUECK CLAMPING MEMBER 86101 502718 A22X27 -AL
1185 14 0901 464 5 FEDERSCHEIBE SPRING WASHER 86101 - 185 36 0908 671 1357194003 1 VERSCHLUSZSCHRAUBE SCREW PLUG 86101
6 TGL 0-137 063073 M22X1,5TGL0-7604-5.8
1185 15 0904 797 1357211205 5 SKT.-MUTTER TGLO0-934 HEXAGON NUT : 86101 1185 37 0954 740 1357171207 4 STIFTSCHR. TGL 0-939 STUD BOLT 86101
( 063030 M6 -6 391739 BM10X35 -8.8
. 1185 16 0954 371 1464426113 6 RUNDRING TGL 6365 O-RING 86101 1185 38 1185 380 1357311003 4  SCHEIBE DISC 86101
332042 16X3 -WS$1.028 013105
1185 17 1185 171 6  EINSPRITZVENTIL INJECTOR o 86101 1185 40 0918 938 1359728507 1 HOHLSCHRAUBE BANJO BOLT 86101
~ TYP PCN 86/114Y 184705 A6 TGL 21619 -ST
: BEK-5K-1697
i 1186 39 1185 397 1 EINSPRITZPUMPE INJECTION PUMP 86101
185 18 1185 188 1464915136 6 DICHTRING - JOINT WASHER 86101 . DEP-F6 RLE-B; 132KW
; ¢ 574244 11,8X87X14
i 1187 39 . 1187 390 1 EINSPRITZPUMPE INJECTION PUMP 86101
1185 19 1185 196 1357940002 8 DICHTRING JOINT WASHER 86101 DEP-F6 RLE-B; 128KW
i 192000 CU 16,8X9X1,5
; 1188 39 1188 391 1 EINSPRITZPUMPE INJECTION PUMP 86101
| DEP-F6 RV-B; 132KW
| 1189 39 1189 392 1 EINSPRITZPUMPE INJECTION PUMP 88101

DEP-F6 RLE-A/N




‘@ KRAFTSTOFFILTER UND LEITUNGEN
L60O FUEL FILTER AND LINES i ‘ ‘ 1190

IFA-SERVICE




KRAFTSTOFFILTER, LEITUNGEN 33101 KRAFTSTOFFILTER, LEITUNGEN 8’101

IFA L60  FueL FiLTER, PipEs 1190 IFA L60  rueL FiLTER, PIPES 1190
" BGR ) BEST.-NA ZAK-NR ST BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR, BGR oo BESTNR ZAK-NR ST.  BENENNUNG DESCRIPTION pom,
ASS PICT. ORDER-NO . Qry BIS/UP ASS PICT. ORDER-NO Qry
190 O1 0918 921 1359728507 7 HOHLSCHRAUBE BANJO BOLT 86101 1190 22 0904 556 1357111204 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW 86101
184692 A5  TGL 21619 -ST 253256 M12X40 -8.8

1190 02 0907 871 1357940002 16 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER 86101 1190 23 0907 935 1357940002 > DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER 86101
: 501117 A BX11,5 -AL 501600 A10X14 -AL
190 03 0919 006 1359728507 1 HOHLSCHRAUBSTUTZEN THREADED SOCKET 86101 100 24 0918 938 1359728507 1 HOHLSCHRAUBE . BANJO BOLT 86101
547692 5 TGL 21620-ST 184705 A6 TGL 21619 -ST )

04 1352921208 LECKLEITUNG 1 OVERFLOW LINE 86101

1190 1190 048

o s
190 05 1190 056 1352021208 1 LECKLEITUNG 2 OVERFLOW LINE 86101
973827 \
190 06 0900 455 1357131205 1 ZYL-SCHR. TGL 0-84 FILLISTER-HEAD SCREW 86101
073554 BM 6X12  -5.8
19 07 0301 464 1 FEDERSCHEIBE SPRING WASHER 86101

6 TGL 0-137

1352921208 DOPPELSCHELLE DOUBLE CLIP 86101

867127 20 X 425 X3

190 08 1190 080

1190 Q9 1190 097 1352921208 1 WINKEL ANGLE PLATE 86101
860827 o

190 10 1190 103 1352921208 1 KRAFTSTOFFLEITUNG FUEL LINE 86101
908427

1190 M 0920 354 1357940002 12 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER 86101

' 502005 A14X20 -AL

190 12 0918 954 1359728507 4 HOHLSCHRAUBE . BANJO BOLT 86101
184721 . A10 TGL 21619 -ST =~ -+ | 0

1180 13 0016 413 1399252304 1 SCHLAUCHLEITUNG FHOSE LINE ‘86101
150097 AC 8X200 HFPS 18113

KRAFTSTOFF- FUEL SINGLE FILTER 86101
EINFACHFILTER

120 FKE 1-1

1190 0016 358

SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE

AC 8X320 HFPS. 18113

1190 152

1190 16 1190 160 1352921208 1 KRAFTSTOFFLEITUNG FUEL LINE . 86101
903327. 10X212 . »

190 17 0904 797 1357211205 1 SKT.-MUTTER TGLO0-934 HEXAGON NUT. 88107
063030 M6 -6

0016 278 HOHLSCHRAUBE BANJO BOLT

M14X3,5
1190 19 0954 757 2 VERB.STUTZ.TGLO-3902 JOINING SOCKET .~ "~ “a6101
10-32 ST v . _ .
190 20 1190 208 1352921208 1 DRUCKTASTERBLECH PUSH SWITCH PLATE " 86101
. 949827 34X116X1,5

FEDERSCHEIBE SPRING WASHER

12 TGL 06-137

0901 497




IFA-SERVICE

LICHTMASCHINE
ALTERNATOR

s’L60



IFA L60

LICHTMASCHINE - ANBAU
ALTERNATOR - ASSEMBLY

83101

. 1195 - 1197

BGR

ASS

. BILD

PICT.

BEST.-NR

ORDER-NO _

ZAK-NR

ST
ary

BENENNUNG

DESCRIPTION

AB/FR;
8IS/UP

1195

1195

. 1195

1195

1195

1195

1195

1195

1195

1185
1195

1195

1195

1195

1195

1195

1196

01

02

03

04

05

07

08

0904 450

1195 028

0901 327

0913 990
0930 805
0941 270
0954 773

0914 042

0017 061

0017 053
0904 395
0914 356
0301 480
1195 157
1105 165
0906 235

1195 060

1197 062

1357111204
253037

1352921208
877827

1357311003
013105

1367342002
020081
1357211205
063057
1357111204

180747

1357212304
073001

1357342002
023215

1357111204
243963

1352921208

' 873527

1357433000
030714

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M10X50 -8.8

SPANNSCHIENE
30X168X8

SCHEIBE TGL 0-125
T

FEDERRING TGL 7403
BIO
SKT.-MUTTER TGLO-034
MO -6

SKT.-SCHR. TGL 0-931
M10X130 -10.9

SKT.-MUTTER TGLO-936
M14X1,5 -5

FEDERRING TGL 7403
- B14

KEILRIEMENSCHEIBE
DM 75; 88 X 17

LUEFTERSCHE!BE

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M10X30  -8.8

SCHEIBENFEDER
4X6,5 TGL 9499

" FEDERSCHEIBE

10 TGL 0-137
STECKVERBINDERBLECH

LICHTMASCHINENBOCK
MIT/WITH POS. 17

PASZKERBST. TGLO-1472
5X20 -5.8

DREHSTROMLICHT-
MASCHINE 28V, 30A
MIT. ELEKTRON. REGLER
8043.422

DREHSTROMLICHT-
MASCHINE 28V, 47A
MIT ELEKTRON. REGLER
8043.622/009

HEX HEAD SCREW
CLAMPING  RAIL
WASHER

LOCK WASHER
HEXAGON NUT
HEX.HEAD SCREW
HEXAGON NUT
LOCK WASHER
V-BELT PULLEY

FAN DISC

" HEX.HEAD SCREW:

WOODRUFF KEY

SPRING. WASHER

PLUG CONNECTOR' PLATE
ALTERNATOR SUPPORT
NOTCHED PIN

ALTERNATOR
WITH ELECTRONIC
CuUT-0UT
ALTERNATOR
WITH ELECTRONIC
CUT-OUT

86101
86101
86101
86101
86101
86101
86101
86101
86101

86101
86101

g0t

86101

86101

86101

86101

86101

DR RN G -
NPT St m‘-mﬂ%‘vw

IFA-SERVICE







N

ANLASSER: - ANBAU

2N

8  IFA L60 STARTER - ASSEMBLY

... 'BGR - BID BEST.-NR . . ' ZAK-NR .- ST TBENENNUNG
§olass PICT. ORDER-NO - ’ arv R

DESCRIPTION

1200 - 1204

" AB/FR.
.. BIs/UP

1200 - 02 0913990 1357342002 4 FEﬁE_RmNG TGL 7403

020081 . B10" )

1200 03 0930 805- 1357211205 ) SKT,‘-MUT'TER TGLO-934
063057 . M0 B

1200 05 0954 396 ' DRUCKTASTER
AB1 TGL 23409

06 1200 068 - 1352021208

" KABELBAUMHALTER
950027 .

07 0938 " SCHEIBE TGL 17774

08 0800 221 ' ZYL-SCHR. . TGL 0-84
. BM 4X 8 -58

09 1200 092 : KABELBANDKNOPF

10 1200 107 LOCHBAND

01 1201 011 1352021216 KABELBAUM

, . 100727 (FUER LUEFTERSCHALT-
. ‘KUPPLUNG) :

1200 010 KABELBAUM

1200 043 ’ SCHUBANKERANLASSER -

IM-21-5/24

1204 047 ’ SCHUBANKERANLASSER:

iM 210-5/24 _
WASSERGESCHUETZT "

SPRING WASHER

HEXAGON NUT

PRESSURE SWITCH = -

CABLE STRAP HOLDER .

WASHER

FILLISTER~HEAD SCREW

" KNOB

STRIP
WIRING HARNES

{FOR FAN. OPERATING
CLUTCH} :

WIRING HARNES

STARTER

SLID.ARMAT .STARTER
WATER PROTECTED

-86101

86101

86101

86101

" 86101

86101

86101
86101
87101

86101 °
86101

88041.

o L T e

o ot i




TN
M

ANSAUGANLAGE, KALTSTARTGERAT
INTAKE SYSTEM, COLD START DEVICE

Wb

% 1716 18 ~ IFA-SERVICE




. ANSAUGANLAGE MIT KALTSTARTGERAET B30 _ ANSAUGANLAGE MIT KALTSTARTGERAET EX3
IFA L60  INTAKE SYSTEM WITH COLD-START DEVICE ' 1205 IFA.LB0  INTAKE SYSTEM WITH COLD-START DEVICE 1205

8GR BILD BEST.-NR ZAK-NR - - ST. - BENENNUNG | DESCRIPTION . : AB/FR. © .BGR BILD BEST.-NR ZAK-NR- - ST. BENENNUNG- DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qry ) . Bis/up . ASS PICT. ORDER-NC Qry 8isrup

1205 1205 015 ANSAUGKRUEMMER INTAKE ELBOW 86101 1205 24 0907 871 - 1357940002 2. DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER 86101
’ 501117 A 8X11,5.-AL

1205 . 0918933 1359728507 - HOMLSCHRAUBE - BANJO BOLT 86101 _ :
184705 A6 TGL 21619 -ST 1205 97 1125 023 ANSCHLUSZSTUTZEN CONNECTION SOCKET 86101
M 10X1; 36 LG.

1205 0907 910 1357940002 DICHTRING - TGL 0-7603 JOINT WASH.ER 86101 ) . )
501328 A10X13,5 -AL 1205 0949 993 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER 86101
. . A 5,5X8 ~VF '
1205 1205 048 KRAFTSTOFFLEITUNG FUEL LINE . 86101 '
) 5X256 1205 1205 997 WARTUNGSSCHALTER SWITCH 86101
1205 1205 056 MAGNETVENTIL SOLENOID VALVE ; 86101

1205 1205 064 1352921208 MAGNETVENTILHALTER VALVE HOLDER . 86101
951927 :

1205 0973 958 1357342b02 FEDERRJNG TGL 7403 © LOCK WASHER . 86101
020065 B6 :
0904 032 1357111204 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW ' 86101
. 243429 Mex12 -8.8 .
1205 097 DICHTUNG GASKET ' 86101
" 1205 103 ANSAUGLEITUNG INTAKE LINE 86101

0920 161 . 1357111204 SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW 86101
243760 . M8x40 -88

0901 472 FEDERSCHEIBE SPRING W.ASHER 86101
8 TGL 0-137 '

1205 136 } FLAMMGLUEHKERZE FLAME GLOW PLUG 86101

1205 144 ANSAUGKRUEMMER- GASKET FOR. * 86101
- DICHTUNG INTAKE MANIFOLD

0854 781 1357121103 ZYL.-SCHR. TGL 0-912 SOCKET-HEAD SCREW 86101‘
213393 M 8X36  -10.9 . ) -

0937 065 1357940002 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER 86‘101
501213 A 8X12 -AL

1205 177 - KRAFTSTOFFLEITUNG FUEL LINE 86101
2364 '

0918 921 1359728507 HOHLSCHRAUBE BANJO BOLT 86101
; 184692 A5 ' TGL 21619 -ST

0954.507 1357332007 VERSCHLUSZDECKEL ) COVER 86101
011142 40 TGL 0-443

0913 974 1357342002 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER 86107
: 020073 B8

0903 312 1357121103 ° ZYL.-SCHR. TGL 0-912 SOCKET-HEAD SCREW 86101°
223372 M8x25  -109

1205 224 134.2919219 LASCHE 6 CONNECTING PLATE 86101:
538606 .

1205 232 1342919219 LASCHE 2 CONNECTING PLATE 86101
537806 :




ABGASANLAGE

:@LGO EXHAUST SYSTEM -‘ o e T

IFA-SERVICE §



8 iFA L60

ABGASANLAGE
EXHAUST SYSTEM:

R 1M
1210

BGR
ASS

8iLD.
PICT.

- BEST..NR . ZAK-NR
R-NO

ORDER-Ni

St
‘aty

+BENENNUNG

“DESCRIPTION

AB/FR. -
BIS/UP

1210
1210

1210

1210

1210

1210

01
02

1210012

0019 170 -

1210 037

0905435 1357171207
. 393726

0930 805 1357211205 -
063057

1210 061

1
‘6

ABGASKRUEMMER HINTEN

‘AUSPUFFKRUEMMER-

DICHTUNG
H55X B43 X A85

- ABGASKRUEMMER VORN

STIFTSCHR. TGL 0-939

_BM10X25 -8.8

SKT.-MUTTER TGLO-934
M0 6

RECHTECKRING -
AB5X2,5 TGL 9996

“EXH. MANIFOLD, REAR '

GASKET FOR

- EXHAUST MANIFOLD

EXH. MANIFOLD FRQNT

STUD BOLT

HEXAGON NUT

PISTON RING’

86101
86101

Pt mne A

i

IFA-SERVICE




- KOLBENVERDICHTER {

z@ 1.0 covpressor

6 7 8 910111213 1415 16 17 18 19

IFA-SERVICE |



TN KOLBENVERDICHTER - ANBAU 280
1215 IFA L60  comeressor 1215

KOLBENVERDICHTER - ANBAU
COMPRESSOR

IFA L60

8GR
ASS

8ILD
PICT.

BEST.-NR

ORDER-NO

ZAK-NR

BENENNUNG

DESCRIPTION

‘AB/FR.
BIS/UP

1215

1215

1215

1215

01

.02

03

04

0918 962

0908 052

1215 041
1215 058

0020 073
0919 713
0918 062
0020 098
0020 104
1215 113
0930 790
0913 974
0904 797
0901 464
1215 162
0015 582
1215 187
0925 262
1215 201

1215 218

1359728507
184756

1357940002
502013

1352921208
906827

1352921208
907627

1362021208
192027

1308232006
061000

1357721010
141908

1464436960
588654

1352921208
926027

1357211205
063049

1357342002
020073

1367211205
063030

1352921208
954327

1464759938
107304
1352921208
955127

1357131205
073562

1352921208
957827

HOHLSCHRAUBE
A12 TGL 21619 -ST

DICHTRING TGL 0-7603
A16X20 -AL

KOLBENVERDICHTER
HS$1-40/85 -

KUEHLMITTEL-
RUECKLAUFLEITUNG
12X130

KLEHLMITTEL~
ZULAUFLEITUNG
12X160

FEDERTUELLE
DM 14/19,5/25 15LG.

SCHLAUCHBINDER
-40 TGL 29732

DRUCKFEDER TGL 18395
B1,6X17X5,5

FEDERTELLER
DM 22
MANSCHETTE
5224
OELLEITUNG

SKT.-MUTTER TGL0-934

M8 -6

FEDERRING TGL 7403

B8

SKT.-MUTTER TGLO-834

M6 -6

FEDERSCHEIBE

6 _TGL 0-137

HALTER F. OELLEITUNG
X15X4

SCHLAUCHSTUECK

5X2X13

SCHELLE F.OELLEITUNG
27X15X3

ZYL.-SCHR. TGL 0-84
BM 6X14 -58

KLEMMSCHELLE

DICHTUNG

BANJO BOLT
JOINT WASHER
COMPRESSOR

COOLANT RETURN PIPE
COOLANT FEED LINE

SPRING CAP
HOSE FASTENER
COMPRESSION SPRING
SPRING PLATE

COLLAR

OIL PIPE

HEXAGON NUT-

LOCK WASHER
HEXAGON NUT
SPRING WASHER
HOLDER

HOSE PIECE

CLAMP F. OIL PIPE
FILLISTER-HEAD SCREW
CLAMP

GASKET

86101

86101

86101

86101

BGR
ASS

- 8itD

PICT.

BEST-NR

ORDER-NO

ZAK-NR

ST.
ary

BENENNUNG

DESCRIPTION

AB/FR.
BisyupP

1215

22

1215 226

0957 438
0905 234
0941 262
0959 905
0918,938
0007 93
0901’ 480
0933 510
0962 082
0919 014

1215 990

1352921208
836427

1357111204
170741

1357362003
010844

1359728507
184705

1357940002
501600

1357111204
173686

1359728507
547705

1

ANTRIEBSRAD
=27

SICHERUNGSBLECH
26  TGL 0-432-ST

SKT.-MUTTER TGLO-936
M24x1,5 =50

SKT.-SCHR. TGL 0-931
M10X150 -~ -8.8

PASZFEDER TGL 9500
A 8X7X40
HOHLSCHRAUBE

A6 TGL 21619 -ST

DICHTRING TGL 0-7603
A10X14 -AL

FEDERSCHEIBE
10 TGL 0-137

SKT.-SCHR. TGL 0-931
M10X100 -8.8

SKT.-SCHR. TGL 0-931
M10x90 -8.8

HOHLSCHRAUBSTUTZEN
6 TGL 21620-ST

ANTRIEBSRAD, KONISCH

DRIVING GEAR

LOCK PLATE

HEXAGON NUT

HEX.HEAD SCREW

KEY

BANJO BOLT

JOINT WASHER

SPRING WASHER

HEX.HEAD SCREW

HEX.HEAD SCREW

THREADED SOCKET

86101
87100

86101
87100
86101
86101
86101
8671
86101
86101
86101
86101
86101

571 01







IFA L60

KUEHLMITTELPUMPE
COOLANT PUMP

83101

1220

8GR
ASS

8itD
PICT.

BEST.-NR

. ORDER-NO

ZAK-NR

BENENNUNG

DESCRIPTION

AB/FR,
8IS/uP

1220
1220

1220

1220
1220
1220
1220
1220
1220

1220

1220

01
02

03
04
05
06
07

08
09

1165 272
0804 186

0913 974

1165 264
1220 055
1220 063
1220 071
0021 548
1220 096

1220 102

1220 110

1357111204
243672

1357342002
020073

KUEHLMITTELPUMPE

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M8x14  -8.8 :

FEDERRING TGL 7403
B8

KEILRIEMENSCHEIBE
NABE

LAGERUNG
KUGELLAGEREINSATZ
GLEITRINGDICHTUNG

GEGENRING
40X28X5,5

WINKELRING
40X32X6

SCHAUFELRAD

COOLANT PUMP
HEX.HEAD SCREW

LOCK WASHER

V-BELT PULLEY

HuB

BEARING

BALL BEARING INSERT
SLIDING RING SEAL
COUNTER RING

ANGLE RING

IMPELLER

86101
86101

86101

86101
86101
86101
86101
86101
86101

86101

86101

NOTIZEN

IFA-SERVICE







LUEFTERSCHALTKUPPLUNG
IFA L60  Fan oPERATING CLUTCH

W
1226

BGR BILO BEST.-NR ZAK-NR ST. BENENNUNG
ASS PICT. ORDER-NO Qry

DESCRIPTION

1226 0 1165 336 LUEFTERSCHALT-
KUPPLUNG

1m0z 1225 027 LUEFTERNABE
1225 03 1225 03 DICHTSCHEIBE
1225 04 1225 043 ABDECKSCHEIBE
1225 05 1225 051 MAGNETKOERPER
1225 06 1225 068 SCHUTZGLOCKE
1255 07 1225 076 WELLE

1225 08 0929 635 “NUTMUTTER TGL 20149
AM24X1,5 -6

1225 1225 092 ABDECKSCHEIBE
1225 1225 107 BUERSTENEINSATZ
1225 1225 115 STROMZUFUEHRUNG

FAN OPERATING CLUTCH

FAN HUB

PACKING PLATE
COVER PLATE
MAGNET
PROTECTIVE CAP
SHAFT_ }
GROOVED NUT

COVER PLATE
BRUSH INSERT
POWER SUPPLY

4

i
w
N §
5
i

IFA-SERVICE




 OLFILTER — EINZELTEILE
OIL FILTER — COMPONENTS

IFA-SERVICE




OELFILTER - EINZELTEILE 280N
I[FA L60 o FLTER COMPONENTS 1230

BGR BILD BEST.-NR ZAK-NR ST. BENENNUNG " DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qry Bissur

1230 1230 016 1352821258 PAPIEROELFILTER PAPER OIL FILTER 86101
512916 15-2 FOP 2-1

1352920256
119516

01

1230 02 1230 024 FILTERFLANSCH

MIT POS. 08+10

RUNDRING TGL 6365
X2 -WS$ 12.007

FILTER FLANGE
WITH POS. 08+10

86101

1230 03

0957 165 1464426113

312682

O-RING 86101

1230

0964 525 1357111204

173686

SKT.-SCHR. TGL 42698
M10X100-8.8

HEX.HEAD SCREW 86101

1230 86101

1230 057 1352920256

117916

KOLBENVENTIL PISTON VALVE

1230

0908 237 1357940002

503614

1464426113
6219

DICHTRING TGL 0-7603

JOINT WASHER
A30X36 -AL

86101

1230

0957 173 RUNDRING TGL 6365

18X2 -WS 6.057

O-RING 86101

1230 08 0923 453 1357171207 4 STIFTSCHR. TGL 0-835 STUD BOLT 86101
113536 BM 8X 25 -8.8

1230

1230 098 1352920256

116016

KOLBENVENTIL PISTON VALVE 86101

0940 294 RUNDRING TGL 6365

110X5 -WS$ 12.097

RUNDRING TGL 6365
28X5 © -WS 12,097

AUFNAHMEBUCHSE
30X24X45

O-RING 86101

0957 181 1464426113

060681

O-RING

86101

1230 120

BUSH 86101

1230 137 KABEL

180 LG.

CABLE 86101

1230 145

DRUCKTASTER PRESSURE SWITCH 86101

DICHTRING TGL 0-7603
A12X16  -AL

0921 757

JOINT WASHER 86101

123 16 0022 210 1352921232 2 FILTEREINSATZ FILTER ELEMENT 86101
223479 H 98/196 .

1230 17 1230 178 1352920256 2 _AUFNAHMERING SUPPORT RING 86101
120816 20X18

1230 18 0957 198 1464426113 2 ' RUNDRING TGL 6365 -0-RING 86101

028681

1352920256 DRUCKFEDER TGL 18395
118716 A2,2X24X7,5

15X2  -WS 12.097

0957 204 COMPRESSION SPRING 86101

1230 200 1352920256

118716

FILTERTOPF
MIT POS. 21+22

FILTER BOWL
WITH POS. 21+22

0921 757 2 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER 86101
A12X16  -AL

86101

0908 622 VERSCHLUSZSCHRAUBE

M12X1,5TGL0-7604-5.8

SCREW PLUG 86101

NOTIZEN

il gl

IFA-SERVICE




Q. ZENTRIFUGE — EINZELTEILE -
>’ L60 CENTRIFUGE — COMPONENTS

¢

IFA-SERVICE




IFA L8O

ZENTRIFUGE - EINZELTEILE
OIL FILTER COMPONENTS

WM
1235

8GR

L Ass-

8iLD
PICT.

BEST.-NR
ORDER-NO

ZAK-NR -

ST,
L ary

BENENNUNG

DESCRIPTION

AB/FR.
BISHUP "

— NOTIZ

1235

1235
1235

123

1235

1235

" 1235

1235
1235

1235

1235

01

02
03
04

05

06

07

08

1235 012

1235 020
1235 037
1235 045

0957 220
0904 811
0901 472

1235 086
0908 003

0938 218

1235 117
0925 078

0938 226
0957 237
1235 158

1235 166

0957 245

1235 182

1352822234
009616

1357211205
080041

1357840002
501811

1357194003
040031

1357111204
323699

1357344008
018053

ZENTRIFUGE
M22X1.5./ M12X1,5

GEHAEUSEOBERTEIL
ROTOR '

ACHSE
15,5X151

RUNDRING TGL 6365
130X3 -WS 2.057 .

SKT.-MUTTER TGLO-934
M8 -8

FEDERSCHEIBE
8 TGL 0-137.

GEHAEUSEUNTERTEIL

DICHTRING TGL 0-7603
AlX18 AL |
VERSCHLUSZSCHRAUBE
M14X1,5 TGL0-908-5.8

FUSZDICHTUNG

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M 8X 20 -109 - -

SICHERUNGSRING
8 TGL 0-471

RUNDRING TGL 6365.
15X2 --WS  2.057

BUNDMUTTER
M27X1X40X11

DUESE
M6X0,75
170 BVF - N 5211

RUNDRING TGL 6365
100X3 -WS 2.057

PAPIEREINLAGE
(PPD 0;25)

CENTRIFUGE

HOUSING, UPPER PART
ROTOR
AXLE

O-RING
HEXAGON NUT
SPRING WASHER

HOUSING,LOWER PART
JOINT WASHER

SCREW PLUG

BASE GASKET
HEX.HEAD SCREW

CIRCLIP

O-RING

SHOULDER NUT

* NOZZLE

O-RING

PAPER INSERT

86101

86101
86101
86101

86101

86101

86101

86101
86101

86101 ..

86101 -

86101

86101
86101 .

86101

86101

86101

86101

IFA-SERVICE




‘ ' ’ EINSPRI;I’ZPUMPE ‘— EINZELTEILE
<L6O

INJECTION PUMP — COMPONENTS

IFA-SERVICE



15*

EINSPRITZPUMPE - EINZELTEILE

' v 28101
IFA L60  INJECTION PUMP - COMPONENTS 1240
, BGR Bnp BEST.-NR ZAK-NR ST. BENENNUNG DESCRH;TION AB/FR.

ASS: PICT. ORDER-NC . QrY o | } BIS/UP

1240 01 1240 018 6 DRUCKROHRSTUTZEN UNION FOR INJ.PIPE 86101
M12X1,5X54

1240_ 02 0962 105 6 RUNDRING TGL 6365 O-RING 86101
19X2 -WSI'I.UZB

1240 03 1240 034 6 FUELLSTUECK FILLER 86101
10,2X5,5%9

1240 04 1240 042 ¢ VENTILFEDER- VALVE SPRING * 86101
1,5X10,5X28,5

1240 05 1240 050 6 DRUCKVENTIL DELIVERY VALVE 86101
AN ‘A 6X50

1240 06 1240 067~ 1352881111 6  EINSPRITZP.ELEMENT INJECT.PUMP ELEMENT 86101

980496 . .

1240 07 0957 278 12 ZYL.-SCHR. TGL 0-912 FILLISTER-HEAD SCREW 86101
M 8X30 -109 .

1240 08 0913 974 1357342002 = 12 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER 86101

020073 B8 e

1240 09 0026 095 12 SCHEIBE WASHER 86101
18X1,5X3

1240 10 : 86101
STECKSCHEIBE SPACER .
SIEHE BGR 1241 SEE ASS. GROUP 1241 )

1240 1 1240 114 6 FLANSCHBUCHSE FLANGE BUSH 86101
30X80

1240 - 12 0957 286 6 RUNDRING TGL 6365 O-RING 86101
16X2 -WS 1.028

1240 13 0957 294 6 RUNIleNG TGL 6365 O-RING 86101
24X3 -WS 1.028

1240 14 1240 147 "6 REGELHUELSE CONTROL SLEEVE 86101

1240 15 0957 300 6 SPRENGRING TGL 31665 SNAP RING 86101

. 12X1

1240 16 1240 163 6 STUETZSCHEIBE BACK-UP WASHER 86101
26X19X0,3

1240 17 1240 171. 6 ELEMENTEFEDER ELEMENT SPRING 86101
3,5%5,5X48,5

1240 18 1240 188 6  FEDERTELLER SPRING PLATE 86101

1240 19 ) 86101
BEILAGESCHEIBE SHIM
SIEHE BGR 1241 SEE ASS. GROUP 1241

1240 20 1240 202 6 ROLLENSTOESZEL ROLLER TAPPET 86101
28X25 .

1240 21 1240 210 6 ROLLENBOLZEN ROLLER PIVOT PIN 86101
oX25

EINSPRITZPUMPE - EINZELTEILE

210N

IFA L60  INJECTION PUMP - COMPONENTS 1240
8GR BiLD BEST.-NR ZAK-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. DRDE‘}-NO' Qry - . A‘ BIS/UP
1240 22 1240 227 6 SPRENGRING SNAP RING 86101
10X7X1
1240 23 1240 235 6 ROLLENSTOESZEL- ROLLER 86101
ROLLE
20X14X13
1240 24 1240 243 6 NOCKENROLLENBUCHSE CAM ROLLER BUSH 86101
14X9X13 :
1240 25 1240 251 1 HAKENSPRENGRING HOOK CIRCLIP 86101
25X23X1
1240 26 1240 268 1 VERSCHLUSZKAPPE CAP 86101
24,5X20
1240 27 0907 734 1 SICHERUNGSSCHEIBE LOCKING WASHER 86101
7 TGL 0-6799
1240 28 1240 284 1 REGELSTANGE CONTROL ROD 86101
1240 29 1240 292 1 ENTLUEFTUNGSSCHRAUBE VENT SCREW 86101
M6X10
1240 30 0907 863 1357940002 2 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER 86101
501002 A6X10 -AlL
1240 . 31 1240 315 1 PUMPENGEHAEUSE PUMP HOUSING 86101
1240 32 1240 323 1 FUEHRUNGSSTUECK GUIDE MEMBER 86101
B 52X11X2
1240 33 0941 045 1357111204 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW 86101
243058 M 4X 10 -8.8
1240 34 0901 247 1357311003 1 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER 86101
. 013068 43 -ST :
1240 35 0041 920 1357131205 ZYL.-SCHR. TGL 0-84 FILLISTER-HEAD SCREW 86101
076202 BM 4X10 5.8 )
1240 36 0913 91? 2 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER 86101
B4
1240 37 1240 372 1  BUEGEL sow 86101
_ - 10X1
1240 38 0916 897 1 WDR TGL 16454 SHAFT SEAL 86101
D 25X35X7
1249 39 1240 397 1 ABDICHTSCHEIBE SEALING WASHER 86101
62X35X7
1240 40 0902 328 1357344008 1 SICHERUNGSRING CIRCLIP 86101
038409 62 TGL 0-472
1240 41 0957 317 2 KEGELROLLENLAGER TAPER ROLLER BEARING 86101
: 30305 TGL 2993
1240 42 0914 372 1 SCHEIBENFEDER WOODRUFF KEY 86101
' 5X7,5 TGL 9499
1240 436 LAGERSCHALE BEARING SHELL




o ‘ " EINSPRITZPUMPE — EINZELTEILE

' : " LGO INJECTION PUMP — COMPONENTS L

30

IFA-SERVICE



FAL

EINSPRITZPUMPE - EINZELTEILE
INJECTION PUMP -. COMPONENTS

83101
1240

{1 BGR

ASS,

" BEST.-NR
ORDER-NO

" BENENNUNG
TY

DESCRIPTION *

- AB/FR.
8is/upP

1240

1240
1240

1240

1240

1240

0904057

1240 452 -

0949 903

1240 477 -
0025 037

0801 464

0904 137

10913 603

1240 532

. 0908 003

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M6X16  -8.8

NOCKENWELLE -

SCHEIBENFEDER
3X5  TGL 9499

FLANSCHDICHTUNG
UEBERGANGSSTUTZEN

‘M20X1,5; M14X1,5 -

PASZSCHEIBE
SIEHE BGR 1241

FEDERSCHEIBE
6 TGL 0-137

SKT.-SCHR. TGL 0-933
8

M6X65  -8.

RUNDRING TGL 6365
80X2  -WS1.957

UEBERSTROEMVENTIL 1

DICHTRING TGL 0-7603
A14X18  -AL

HEX.HEAD SCREW

CAMSHAFT
WOODRUFF KEY

GASKET

ADAPTER NIPPLE

FITTING WASHER
SEE ASS. GROUP 1241
SPRING :WASHER
HEX.HEAD SCREW

O-RING

OVERFLOW VALVE
JOINT WASHER

86101

86101
86101

86101
86101

86101

,.86101

86101
86101
86101

IFA-SERVICE



 EINSPRITZPUMPE — EINSTELLSCHE{BEN

®
‘® Lso INJECTION PUMP — ADJUSTING: WASHERS

IFA-SERVICE




1241

1241

1241

1241

1241

1241

1241

1241

1241

1241

1241

06

07

08

09

10

1241 068 12

1241 076 12

1241 084 12
1241 092 12
1241 107 1
1241 115 12
1241 123 . 12
1241 131 ' 12

1241 148 1
“1241 156 2

1241 164 12

NACH BEDARF
KENNZ. 5 DICKE 1,20

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 6 DICKE 1,25

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 7 DICKE 1,30

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 8 DICKE 1,35

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 9 DICRE 1,40

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 10 DICKE 1,45

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 11 DICKE' 1,50

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 12 DICKE 1,55

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 13 DICKE 1,60

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 14 DICKE 1,66

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 15. DICKE 1,70

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 16 DICKE 1,75

AS OCCASION DEMANDS
MARK 5 THICKN. 1,20

SPACER
AS OCCASION DEMANDS
MARK 6 THICKN. 1,25

SPACER
AS OCCASION DEMANDS
MARK 7 THICKN. 1,30

SPACER
AS OCCASION DEMANDS
MARK 8 THICKN. 1,35

SPACER
AS OCCASION DEMANDS
MARK . THICKN. 1,40

SPACER
AS OCCASION DEMANDS
MARK 10 THICKN. 1,45

SPACER
AS OCCASION DEMANDS
MARK, 11 THICKN. 1,50

SPACER
AS OCCASION DEMANDS
MARK 12 THICKN. 1,55

SPACER
AS OCCASION DEMANDS
MARK 13 THICKN. 1,60

SPACER
AS OCCASION DEMANDS
MARK 14 THICKN. 1,65

SPACER .
AS OCCASION DEMANDS
MARK 15 THICKN. 1,70

SPACER
AS OCCASION DEMANDS
MARK 16 THICKN. 1,75

‘ EINSPRITZPUMPE - EINSTELLSCHEIBEN RN
IFA L60  NJECTION PUMP - ADJUSTING WASHERS 1241 .
8GR " BILD BEST.-NR ZAK-NR‘ ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO QTy BIS/UP
1241 01 1241 010 12 STECKSCHEIBE SPACER 86101
NACH BEDARF AS OCCASION DEMANDS
KENNZ. 1 DICKE 1,00 MARK 1 THICKN. 1,00
1241 02 1241 027 12 STECKSCHEIBE SPACER 86101
NACH BEDARF AS OCCASION DEMANDS
KENNZ.2 DICKE 1,05 MARK 2 THICKN. 1,05
1241 03 1241 035 12 STECKSCHEIBE SPACER 86101
- NACH BEDARF AS OCCASION DEMANDS
KENNZ. -3 DICKE 1,10 MARK 3 THICKN. 1,10
1241 04 1241.043 12 STECKSCHEIBE SPACER 86101
NACH BEDARF AS OCCASION DEMANDS
KENNZ. 4 DICKE 1,15 MARK 4 THICKN. 1,15
1241 05 1241 051 12 STECKSCHEIBE SPACER 86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

ESNSPRITZPUMPE - EINSTELLSCHFE!BEN

2N

IFA L60 ' iNjECTION PUMP - ADJUSTING WASHERS 1241
8GR BiLD BEST.;NR ZAK-NR ST. BENENNUNG - DESCR’P;I'ION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO ) qQry BIS/UP
1241 17 1241 172 12 STECKSCHEIBE SPACER © 86101
NACH BEDARF . AS OCCASION DEMANDS B
KENNZ. 17 DICKE 1,80 MARK 17 THICKN. 1,80
1241 18 12417180 12 STECKSCHEIBE SPACER 86101
NACH BCDARF AS OCCASION DEMANDS
‘ KENNZ. 18 DICKE 1,85 MARK 18 TH|CKN‘, 1,85
1241 19 1241 197 12 © STECKSCHEIBE SPACER 86101
NACH BEDARF AS OCCASION DEMANDS
KENNZ. 19 DlCK/E 1,90 MARK 19 THICKN. 1,90
1241 20 1241 203 12 STECKSCHE!BE SPACER 86101
NACH BEDARF AS OCCASION DEMANDS
<« KENNZ. 20" DICKE 1,85 MARK 20 THICKN. 1,95
1241 21 1241 211 12 STECKSCHEIBE SPACER 86101

1241

1241

1241

1241

1241

1241,

1241

1241

1241

1241

1241

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

1241 228

1241 236

1241 244

1241 252

1241 260

1241 277

1241 285

1241 293

1241 308

1241 316

1241 324

NACH BEDARF
KENNZ. 21 DICKE 2,00

'STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 22 DICKE 2,05

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 23 DICKE 2,10

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 24 DICKE 2,15

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 25 DICKE 2,20

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 26 DICKE 2,25

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 27 DICKE 2,30

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 28 DICKE 2,35

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 30 DICKE 2,45

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF

KENNZ. 31 DICKE 2,50

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 32 DICKE 2,55

KENNZ. 29 DICKE 2,40

AS OCCASION DEMANDS
MARK 21 THICKN. 2,00

AS OCCASION DEMANDS
MARK 22 THICKN. 2,05

"SPACER
AS OCCASION DEMANDS
MARK 23 THICKN. 2,10

SPACER
AS OCCASION DEMANDS
MARK 24 THICKN. 2,15

SPACER
AS OCCASION DEMANDS
MARK 25 THICKN. 2,20

SPACER
AS OCCASION DEMANDS
MARK: 26 THICKN. 2,25

AS OCCASION DEMANDS
MARK 27 THICKN. 2,30

SPACER
AS OCCASION DEMANDS

- MARK 28 THICKN. 2,35

SPACER
AS OCCASION DEMANDS
MARK 29 THICKN. 2,40

SPACER
AS OCCASION DEMANDS
MARK 30 THICKN. 2,45

SPACER
AS OCCASION DEMANDS
MARK 31 THICKN. 2,50

SPACER
AS OCCASION DEMANDS
MARK 32 THICKN. 2,55

86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101




EINSPRITZPUMPE — EINSTELLSCHEIBEN

INJECTION PUMP — ADJUSTING WASHERS -

IFA-SERVICE




“IFA L60

EINSPRITZPUMPE - EINSTELLSCHEIBEN

INJECTION PUMP - ADJUSTING WASHERS

R0
1241

8GR anp
ASS PICT.

BEST.-NR

ORDER-NO

BENENNUNG

DESCIUPTION ;

- AB/FR.
T oBIsruP

1241 33

12414

1241 332 7

1241
1241
1241
0921 396
0957 325
0914 -934
0914 942

1241 992

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KEN'NZJ 33 DICKE 2,60

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 34 DICKE 2,65

| STECKSCHEIBE

NACH BEDARF
KENNZ. 35 DICKE 270

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ 36 DICKE 275

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 37 DICKE 2,80

STECKSCHEIBE
NACH BEDARF
KENNZ. 38 DICKE 2,85

BEILAGESCHEIBE 3,5
13,4X3,5 :
BEILAGESCHEIBE 4,0 -
13,4X4,0

BEILAGESCHEIBE 4,5
13,4X4,5

" PASZSCHEIBE TGL10404

50X0,1 ST

PASZSCHEIBE TGL10464 :

50X0,16 -ST.

PASZSCHEIBE TGL10404
50X0,2 -ST

PASZSCHEIBE TGL10404
50X05 -ST.

STECKSCHEIBE
KENNZ, 0 DICKE 0,95

SPACER
AS OCCASION DEMANDS
MARK 33 THICKN. 2,60

SPACER

AS OCCASION DEMANDS

MARK 34 THICKN. 2 65

SPACER
AS OCCASION DEMANDS
MARK 35 THICKN. 2,70

SPACER
AS OCCASION DEMANDS

MARK 36 THICKN. 2,75°

SPACER

AS OCCASION DEMANDS

MARK 37 THICKN. 2,80
SPACER

“AS OCCASION DEMANDS

MARK 38 THICKN. 2,85
SHIM

SHIM
SHIM
FITTING WASHER
FITTING, WASHER
FITTING WASHER

FITTING WASHER

SPACER
MARK 0 THICKN. 0,95

- 86101

NOTIZEN

IFA-SERVICE




LEERLAUF — ENDDREHZAHLREGLER |

‘@ Lso IDLING — MAXIMUM SPEED G_OV‘ERNOR :

| ‘0 ‘.f
@o ///w/’a

R 4_8 / .méaw.@




iFA L60

LEERLAUF-END~DREHZAHLREGLER

" IDLING - MAXIMUM SPEED GOVERNOR

]/N
1245

8GR
ASS

BILD.
PICT.

BEST.-NR
ORDER-NO

ZAK-NR

8T,
Qry

BENENNUNG

DESCRIPTION -

AB/FR.

Bis/UP

1245

1245

1245

1245

1245 15
1245 16
1245 17
1245 18
1245 19
1245 20

1245 2
1245 - 22
1245 23

0028 120

0029 137

0920 506

0910 713

0910 633

0029 434
0906 436

0029 178
0029 266

1245 207
0029 475

0912 635

0907 863

1357212208
041042

1342913204
139314

1357433000
080658

1357840002

501002

1

3

BM 6 TGL 0-439-50

THREADED PIECE

GEWINDESTUECK
M6 RE. / M6 LI

ZUGFEDER TENSION SPRING

DM 9

SECHSKANTMUTTER
BM 6 TGL 0-439-04L)

HEXAGON NUT

KUGELPFANNE BALL SOCKET

AS10 LG TGL 39-804

KUGELZAPFEN BALL-END :

A10 TGL 39-803

DICHTUNG GASKET,
STECKKERBSTIFT END-NOTCHED PIN
5X12 TGL 0-1474-5.5

STELLGLIED CONTROL MEMBER
STELLGLIEDHUELSE CONTR.MEMBER SLEEVE
18X96

STELLGABEL CONTROL FORK

FUEHRUNGSSTUECK GUIDE MEMBER

38X14X3,6
SENKSCHR. TGL 5683 C'SUNK SCREW
BM 6X12 -5.8

DICHTRING TGL 0-7603
ABX10 -AL

JOINT WASHER

' LEERLAUF-END-DREHZAHLREGLER B0
IFA L60  iDLNG - MAXIMUM SPEED GOVERNOR 1245
BGR 8L BEST.-NR ZAK-NR ST. BENENNUNG L DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qry * - BIS/UP
1245 01 1245 014 1 DICHTUNG GASKET 86101
1245 02 1245 022 1 REGLERGEHAEUSE HOUSING 86101
1245 03 0907 464 13 FEDERSCHEIBE SPRING WASHER 86101
6 TGL 0-137
1245 04 0900 471 4 ZY‘L.-SCHR. TGL 0-84 FILLISTER-HEAD SCREW 86101
BM 6X20 -58
1245 05 ‘ 1245 055 1 WINKEL ANGLE PLATE 86101
1245 06 0913 958 1357342002 2 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER 86101
020085 B6
1245 07 0904 024 1357111204 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW 86101
243410 M6X10 -8.8 :
1245 08 0910 713 1 KUGELPFANNE BALL SOCKET 86101
AS10 LG TGL 39-804
1245 09 0910 738 1342913204 2 SICHERUNGSBUEGEL SECURING CLIP 86101
-207014 S 10 TGL 39-804 .
1245 10 0901 665 1 SECHSKANTMUTTER HEXAGON NUT 86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101
86101

86101
86101

86101

86101

86101

86101

1245

1245
1245

1245

1245

1245

1245

1245
1245
1245

1245

1245

1245

1245

1245

1245

1245
1245
1245

1245

24

25
26

27

28

29,

30

31
132

37

38

40

41

42

43
44

46

0900 496

1245 256
0940 358

1250 173

1245 280

0908 630

0908 003

1245 311
1245:328
0900 463

0804 797

0904 073

0029 491

0904 057

0907 871

0904 161

1245 408

0914 026

1245 424

1245 432

002¢ 233
0807 742

1245 465

1357196009
113640

1357194003
063030

1357940002
501811

1357211205
063030

1357111204
243461

1357111204
243445

1357940002
501117

1357111204
243656

1357342002
020102

1357349001
010107

2

ZYL.-8CHR. TGL 0-84
BM 6X26 -5.8

REGLERGEHAEUSEDECKEL

KREUZSCHLITZSCHRAUBE
M6X25 TGL 0-404-5.8

PLOMBENDRAHT
VERZINKT

DM 0,5/031X2
PLOMBENDRAHT

VERSCHLUSZSCHRAUBE
M14X1,5TGLO-7604-5.8

DICHTRING TGL 0-7603
A14X18 -AL

DICHTUNG
REGLERGEHAEUSE

ZYL.-SCHR. TGL 0-84
BM 6X18 -5.8

SKT.-MUTTER TGLO0-934
M6 -6

SKT.-SCHR. TGL 0-933
MéX20 -8.8

BUCHSE
11X16X14,5

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M6X16  -8.8

DICHTRING TGL 0-7603
A 8X11,5 -AL

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M8x10 -8.8

REGLERELEMENT
(1226-10000/12)1223

FEDERRING TGL 7403
B12

SCHLITZMUTTER
M12X1,5

GLEITSTEIN
ZAPFENSCHRAUBE

SICHERUNGSSCHEIBE
9 TGL 0-6799

BEDIENWELLE
12X115

FILLISTER-HEAD SCREW

COVER
CROSS SLOT SCREW

LEAD SEAL WIRE
ZINCKED

LEAD SEAL WIRE
SCREW PLUG

JOINT WASHER

GASKET
HOUSING
FILLISTER-HEAD SCREW

HEXAGON NUT

HEX.HEAD SCREW

BUSH

HEX.HEAD SCREW
JOINT WASHER
.HEX.HEAD SCREW
GOVERNOR ELEMENT
SPRING WASHER
SLOTTED NUT

SLIDING MEMBER
SPIGOT SCREW.
LOCKING WASHER

OPERATING SHAFT

86101

86101
86101

86101

86101

86101

86101

86101
86101
86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101

86101
86101
86101

86101




‘ ’ LEERLAUF ENDDREHZAHLREGLER
‘@ LGO IDLING — MAXIMUM SPEED GOVERNOR

| | R v : o . “i"‘ 1l
1 1213 14 15616 17,§_‘

p_yn( )/




LEERLAUF-END-DREHZAHLREGLER /3101

IFA'L60  IDUNG - MAXIMUM SPEED GOVERNOR - 1245
.BGR - 8ILD ) BEST.-NR. ZAK-NR 5]',‘ BENEIQNUNG ‘ . - E DESCRIH‘T’DN S .. AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NQ' : TY ‘ N e . e tv BIS/UP
1245 47 0957 333 2 - RUNDRING TGL 6365 O-RING 86101
. 11X2  -WS§ 2.055 ) -
1245 48 1245481 DISTANZRING ) SPACER RING 86101
1245 49 0028 103 ' REGLERANSCHLAG . GOVERNOR §TOP 86101
1245 50 0028 080 2 SCHEIBE WASHER 86101
: ‘[4X6,25X3‘ :
‘ 1245 51 0028 072 BEDIENHEBEL 2 . -OPERATING LEVER 86101
. 1245 52 0904 112 - 1357111204 “SKT.-SCHR, TGL 0-933 . HEX.HEAD SCREW 86101
( : 243517 M 6X 35 -8.8 ’ Lo




VER‘STELLDHEHZAH LREGLER

| :@ Lso VARIABLE SPEED GOVERNOR

\

S

7 27 41 28 29 30 31 32 33343536

IFA-SERVICE




3]0

1250

1250

1250

1250

1250

1250
1250
1250

1250

1250

1250
1250

1250

1250

1250

1250
1250

1250

09
10

20

2

3
%

25

M 6 -6

0962 628 BOLZEN TGL 18010
SHGX16X13
0028 441 1 GELENKGABEL
0900 744 1357348009 1 SPUNT TGL 0-94
013295 2X12 8T
0028 144 1 STOSZSTANGE
0916.036 1356244005 2 NADELKRANZ TGL 11553
019005 K12X16X13
1250 132 1 REGLERELEMENT
0028 513 -t ZUGFEDER
0914 026 1 FEDERRING TGL 7403
B12
1245 424 1~ SCHUTZMUTTER
- M12X1,5
1245 280 1 PLOMBENDRAHT
DM 0,5 / 0,31

1250 181 BLEIPLOMBE

0962 636 1 KREUZLOCHSCHRAUBE
M6X30 TGL 0-404 5.8

0900 496 3 ZYL-SCHR. TGL 0-84
BM 6X25. 5.8

0907 863 1357940002 5 DICHTRING TGL 0-7603

501002 A6X10 -AL

1250 220 GEHAEUSEDECKEL

1250 237 1. DICHTUNG

1250 245 1 GEHAEUSE
ABSCHLUSZTEIL

0906 436 1357433000 2 STECKKERBSTIFT

080658  5X12 TGL 0-1474-5.5

BOLT

JOINT PIECE
SPLIT PIN

BUMPER
NEEDLE RING

GOVERNOR ELEMENT
TENSION SPRING
SPRING WASHER

SLOTTED NUT
LEAD SEAL WIRE

LEAD SEAL
CROSS-HOLE SCREW

FILLISTER-HEAD SCREW

JOINT WASHER

VERSTELLDREHZAHLREGLER

IFA L60  VARIABLE SPEED GOVERNOR 1250

8GR - 8ILD BEST.-NR ZAK-NR SY. '+ BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.

ASS PICT. ORDER-NO | Qry 81S/UP

1250 01 1250 011 1 DICHTUNG GASKET 88011

1250 02 1250. 028 1  GEHAEUSE HOUSING 88011
ANSCHLUSZTEIL MIDDLE PART

1250 03 0900 463 2 ZYL.-SéHR. TGL 0-84 HLL|STER—.HEAD SCREW 88011
BM 6X18 -5.8 -

1250 04 1250 044 1 VERB|NDUNGSBLECH CONNECTING PLATE 88011

1250 06 0904 024 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW 88011
MEX10 -88 ,

1250 07 0904 797 3 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT 88011

88011

88011

88011

88011

88011

88011
8801
88011

88011

88011

88011
88011

88011

88011

HOUSING COVER
GASKET

HOUSING
END PART

END-NOTCHED PIN

88011

88011
88011
88011

VERSTELLDREHZAMLREGLER

330

1250

1250

1250
1250

1250

1250

1250

1250

1250

1250

1250

1250

1250

1250
1250

Kl

32
33
3
%
36
7
38
39
)
f
a2
3
14

45
46

47
48

0028 265
09597021

09591038

0028 425
0962 644

0908 630
.0908 003
0940.446
0962 597

0901 464

0925 100

0904 104

0962 603

0028 080
0028 072

0028 103
0904 112

1357194003
063030 -

1357940002
501811

1357131205

076579

1357111204

243517

1

2

SKT.-MUTTER TGLO-934
M8x1 -5

STELLBOLZEN

RUNDRING TGL 6365
11X2 -Ws1.028 -

RUNDRING TGL 6365
26X3 -W$1.028 :

DECKSCHEIBE

SENKSCHR. TGL 5683
BM 4X10 -4.8

VERSCHLUSZSCHRAUBE
M14X1,5TGLO-~7604-5.8

DICHTRING TGL 0-7603
A14X18 -AL

SKT.-SCHR. TGL 0-931
M 6X 65 -10.9 SK

ZYL.-SCHR. TGL 0-84
CM 6X65 5.8

FEDERSCHEIBE
6 TGL 0-137

ZYL.-SCHR. TGL 0-84 .

BM 6X16 -5.8

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M6X30 -8.8

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M6X16 -10.9

REGLERANSCHLAG

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M 6X 35 -8.8
SCHEIBE

BEDIENHEBEL 2

CONTROL BOLT
O-RING

O-RING

COVER PLATE
C'SUNK SCREW

SCREW PLUG

JOINT WASHER
HEXHEAD SCREW
FILLISTER-HEAD SCREW

SPRING WASHER

FILLISTER-HEAD SCREW

HEX.HEAD SCREW

HEX.HEAD SCREW

GOVERNOR STOP
HEX.HEAD SCREW

WASHER
OPERATING LEVER

IFA L60  vARIABLE SPEED GOVERNOR 1250 .
L hd

8GR BILO BEST.-NR - ZAK-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.

ASS PICT. ORODER-NO - Qry BIS/UP

_1250 _26 0028320 1 DICHTUNG GASKET . 88011

1250 27 . 0028 273 1 GEWINDESTIFT THREADED PIN 88011

1250 28 0900 471 4 ZYL.-SCHR. TGL-0-84 FILLISTER-HEAD SCREW 88011
BM 6X2¢ -58

1250 29 0913 974 1 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER 88011
B8 !

1250 30 0028 240 1 STELLBOLZEN. - RETAINING SCREW 880‘1‘]
HALTESCHRAUBE FOR CONTROL BOLT

1250 0962 611 1 HEXAGON NUT 88011

88011
88011

88011

88011
88011

88011
88011
88011
88011

88011

88011

88011

88011

88011
88011

88011
88011




JiE}
o
2.
2
a
o
w
D.
o
e
BE
w
O
=
n
-
VI
<
o
X

|eLeo

o
b
2
o
—
w3
>
s

IFA-SERVICE




KRAFTSTOFFOERDERPUMPE 20N

IFA L60  ruecpume 1260

8GR BInp BEST.-NR ZAK-NR ST. . BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.

‘ASS PICT. ORDER-NO Qry - BIS/UP

1260 01 0962 113 1 KRAFTSTOFFPUMPE FUEL PUMP 86101
ARVL 4 TGL 12381_ .

1260 02 0957 341 1 SPRENGRING TGL 31665 SNAP RING 86101
7X0,63 c

1260 03 1260 038 1  ROLLENSTOESZEL- ROLLER TAPPET BOLT 86101

: BOLZEN |

7X16

1260 04 1260 046 1 ROLLENSTOESZEL- ROLLER TAPPET ROLLER 86101
ROLLE
13X7%6,5 .

1260

1260

1260
1260

1260

1260

1260

1260

1260

05

08

22

23

1260 054
1260 062
0957 358
0957'366

0027 071

0840 405

0027 096

0027 102
1260 134
0027 223

0027 207

0027 215
0027 231
0027 280

0027 248
0027 110
0940 413

0907 863

0901 464

1357431005
130360

1

ROLLENSTOESZEL
18X25

ROLLENSTOESZEL-
FEDER

RUNDRING TGL 6365
5X1,75-WS$ 1.028

ZYL.-STIFT TGL0-6325
4X20

SCHRAUBSTUTZEN

‘DICHTRING TGL 0-7603
c1gx2 -ST

VENTILFEDER
10,4;6,5

SAUG-UND DRUCKVENTIL

PUMPENGEHAEUSE

DICHTRING

DICHTRING
24X20X2,5

SAUGVENTIL
FILTEREINSATZ

DRUCKFEDER
10X5,5

VORREINIGERBECHER
HANDPUMPE

DICHTRING TGL 0-7603
C16-20 -ST/AP

DICHTRING TGL 0-7603
A 6X10 AL

FEDERSCHEIBE
6 TGL 0-137

ROLLER TAPPET

ROLLER TAPPET SPRING

O-RING
CYLINDRICAL PIN

SCREW SOCKET
JOINT WASHER

VALVE SPRING

SUCT.AND DELIV.VALVE

PUMP HOUSING
JOINT WASHER

JOINT WASHER

SUCTION VALVE
FILTER ELEMENT

COMPRESSION SPRING

PRESTRAINER CUP

HAND PUMP

JOINT WASHER

JOINT WASHER

SPRING WASHER

86101

86101

86101
86101

86101

86101

86101

86101

86101

KRAFTSTOFFOERDERPUMPE BN

IFA L60 - FueL pump 1260

. BGR BiLO BEST.-NR ZAK-NR ST. BENENNUNG D.ESCRIPTION AB/FR.

ASS PICT. ORDER-NO Qry B8IS/UP

1260 24 0936 064 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW 86101
M6X16  -5.6

1260 25 0027 192 1 KOLBENFEDER PLUNGER SPRING 86101
18,5X10,5

1260 26 0027 184 1 VERSCHLUSZSCHRAUBE SCREW PLUG 86101
26X1,5X15

1260 27 0904 137 - 1357111204.. 2 SKT.-SCHR. TGL 0-933 . HEX.HEAD SCREW 86101

243584 MBX65  -8.8




‘@ LGO KRAFTSTOFFILTER UND EINSPRITZVENTIL
‘ ' FUEL FILTER AND INJECTION VALVE

IFA-SERVICE




17°

KRAFTSTOFFILTER UND EINSPRITZVENTIL 88101 KRAFTSTOFFILTER UND EINSPRITZVENTIL 83101

|FA L60 FUEL FILTER AND INJECTION VALVE 1265 IFA L60 FUEL FILTER AND INJECTION VALVE 1265
ig.g g!lég_. .gs,‘sgé’-‘mo ~ ZAK-NR ‘s;;_y BENENNUNG . DESCRIPTION - ,;g%zj acr g{é‘% gﬁ;’[-;‘{vs o ZAK-NR g]’_y BENENNUNG DESCRIPTION ';f'.'//thi'
1265 01 1185 171 6  EINSPRITZVENTIL INJECTOR 86101 1265 * 22 0023 115 1 ;lzLxTonRTOPF FILTER BOWL 86101
1265 02 1265 026 1 VERSCHLUSZKAPPE CAP . 86101
' 1697PCN86/114Y
BEK-SK-22X20
1265 03 1265034 - 1 DICHTRING . JOINT WASHER 86101
21,9X18,2X1,5

1265 04 1265 042 1 DRUCKEINSTELLKAPPE PRESSURE ADJUST.CAP 86101
M18X1X19
1265 05 1265 050 1 DRUCKFEDER COMPRESSION SPRING 86101

12,7X3,0%6,5

DRUCKBOLZEN
8x82

DRUCKROHRSTUTZEN
M14X1,5X37,5

1265 067 THRUST BOLT

1265 075 UNION FOR: INJ.PIPE

DICHTSCHEIBE SEALING DISK .
11,5X6,4X1. ’

O-RING

0030 114

RUNDRING TGL 6365
16X3 . -WS1.028

HALTE..JERPER
PCN 86/114 Y

0954 371 1464426113

332042

1265 106 HOLDER BODY

NOZZLE CAP NUT

DUESENUEBERWURF-
MUTTER
M16X1X36,5

1265 114

FUEL SINGLE FILTER

KRAFTSTOFF-
EINFACHFILTER

DICHTRING TGL 0-7603
A 8X12 -AL

0016 358

1357940002 JOINT WASHER

501213

0937 065

HEX.HEAD SCREW

SKT.-SCHR. TGL 0-931
M 8X 75 -8.8

1357111204
173504

0903 521

0023 043 ENTLUEFTUNGSSCHRAUBE VENT SCREW

0907 863

1357940002 DICHTRING' TGL 0-7603
501002 ABX10 -AL

JOINT WASHER

1265 17 0023 068 1. FILTERDECKEL FILTER COVER 86101
120 FKE 1-1 .

1265 18 0023 076 1 DICHTRING JOINT WASHER 86101
90X98X2

1265 19 0023 084 1. KRAFTSTOFFILTER- FUEL FILTER ELEMENT 86101
EINSATZ, PAPIER PAPER

1265 20 0917 496 1357311003 1 SCHEIBE TGL 17774 WASHER 86101
090151 5 -ST

1265 21 0918 101 1357721002 1 DRUCKFEDER TGL 18395 COMPRESSION SPRING 86101 .
031020 A1,8X20X5,5 .




LICHTMASCHINE — EINZELTEILEI . ' . - | ‘ 1270 _ 1272

ALTERNATOR — COMPONENTS

23 24 25 2627 28

38 39 40 41 4243 44

\

P

27 5228 30 53 54 55

IFA-SERVICE




IFA L60

LICHTMASCHINE - EINZELTEILE
ALTERNATOR - COMPONENTS

238101

1270 - 1272

IFA L60

LICHTMASCHINE - EINZELTEILE
ALTERNATOR - COMPONENTS

8101

1270 - 1272

8GR
ASS

B8ILD
PICT.

BEST.-NR
ORDER-NO

ZAK-NR

ST.
aQry

BENENNUNG

DESCRIPTION

AB/FR.
8IS/UP

BGR

ASS

BiLD
PICT.

BEST.-NR

ORDER-NG

ZAK-NR

ST.
Qry

BENENNUNG -

DESCRIPTION.

AB/FR.
B8is/UP

1270

1270 |

1270

1270

1270

02

03

04

05

06

0954 773
073001

0914 042 1357342002

023215
0017 053
0031 863

0031

0957
0031
0913

0800 270 1357131205

073239
0031

0031

1357212304 *

SKT.-MUTTER TGL0-936
M14X1,5 -5

FEDERRING TGL 7403
B14

LUEFTERSCHEIBE
8009.7/1

ANSCHLAGRING
8042.32-000:1

SCHILDLAGER
ANTRIEBSSEITE
8042.32-001

RILLENKUGELLAGER
6303 2Z TGL 2981

HALTEPLATTE
8042.32-001:2

FEDERRING TGL 7403
B 4

ZYL.-SCHR. TGL 0-84
BM 4X16 -5.8

ANSCHLAGKAPPE
8042.32-030:1

HALTERING
8042.1-030:6

SCHEIBENFEDER
4X6,5 TGL 9499
ROTOR

8043.422-030
GRAPHITSCHLEIFRING
8042.1-032/1

RILLENKUGELLAGER
6003-C3 TGL2981

RUNDRING TGL 6365
34X3 -WSV
SCHILDLAGER
SCHLEIFRINGSEITE
8042.41-400

BUERSTENHALTER
8042,1-04072

BUERSTENDRUCKFEDER
8042.1-040:4 6,4,20

BUERSTE
8042.1-041/1 .

BEFESTIGUNGSSCHRAUBE
8042.401-000:1/1

HEXAGON NUT
LOCK WASHER
FAN DISC
STOP RING

END SHIELD
DRIVE SIDE

GROOVED BALL BEARING
RETAINING PLATE

LOCK WASHER
FILLISTER-HEAD SCREW
STOP CAP

SUPPORT RING
WOODRUFF. KEY

ROTOR

GRAPHITE SLIP RING
GROOVED BALL BEARING
O-RING

END SHIELD
SLIP RING SIDE

BRUSH HOLDER
BRUSH HOLDER SPRING
BRUSH

FASTENING SCREW

86101
86101
86101
86101

86101

86101
86101
86101
86101
86101
66161
86101
86101
86101
86101
86101

86101

86101

86101

86101

86101

1270

24

0917 447

0957 374

0031 734

0901 456
0932 636
0900 430
0913 933

0017 158

0017 166 .

0017 174

0948 035
0901 247
0031 293
0031 316
0957 382
0031 332
0031 373
0031 340

0031 357

1357311003
080100

1357211205
063022

1357342002
020057

1357211205
063014

1357311003
013068

2

SCHEIBE TGL 17774
T

§042.401-000:1/1
MEX35

SECHSKANTMUTTER
BMS * TGL 0-433.-50

SPANNUNGSREGLER
ELEKTRONISCH 24V
8143.5/1

FEDERSCHEIBE
5 TGL 0-137

SKT.-MUTTER TGL0-934
M5 -6

ZYL.-SCHR. TGL 0-84
AM 5X50 -5.8

FEDERRING TGL 7403
BS

SILENTBUCHSE
8042.31-400:2
20X14X20

PUFFER
8042.31-400:3
20,5X14X16,5

PRESZRING
8042.31-400:4
20X10X7

SKT.-MUTTER TGL0-934
M 4 -6

SCHEIBE TGL 0-125

ZUSATZDIODENPLATTE
8042.4-412

DIODE PLUS
8042.1-411

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M 6X 45 -MS

DIODENPLATTE
8042.4-410

ISOLIERSCHEIBE 30
8042.1-|//DM

JSOLIERBUCHSE 1
8042.1-400:7

SICHERUNGSBLECH
8042.1-400:11

WASHER

HEXAGON NUT

CUT-OUT RELAY

SPRING WASHER
HEXAGON NUT
FILLISTER—HEAIS SCREW
SPRING WASHER

BUSH
BUFFER
PRESS RING

HEXAGON NUT
WASHER

DIODE PLATE

DIODE

HEX.HEAD SCREW
DIODE PLATE
INSULATING WASHER
INSULATING BUSH

LOCK PLATE

86101

86101 ‘
86101
86101
86101

86101

86101




LICHTMASCHINE — EINZELTEILE

:@ L60 ALTERNATOR — COMPONENTS : o 1‘270'— 1272

23 24 25 2627 28

31 32 33
45 46 42 47 48495

L
D (]
2 /@@.

38 39 40 41 4243 44
R | ~ N \
il \ ~

27 5228 30 53 54 55

IFA-SERVICE




IFA L60

LICHTMASCHINE - EINZELTEILE
ALTERNATOR - COMPONENTS

28101

1270 - 1272

BGR
ASS

8ILD
PICT.

BEST.-NR
ORDER-NO

ZAK-NR

ST.
Qry

BENENNUNG

DESCRIPTION

AB/FR.
BIS/UP

1270

1270

1270

43

44

45

0920 555
0031 381

0031 494

0031 621.
0957 390
0031 478
6901 296
0913 958
0904 797
1195 060
0031 701

1197 062

0031 084
0903 964
0964 156
0964 164

0031 420

1357342002
020065

1357211205

2

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M 4X 22 -4.8

DIODE MINUS
8042.1-401

ISOLIERBUCHSE 2
8042.1-400:8
12X4,5X8

KONTAKTFAHNE 2
8042,1-400:9

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M 4X35 -4.8

ISOLIERBUCHSE 30
8042.1-400:3

SCHEIBE TGL 0-125
64 -MS

FEDERRING TGL 7403
B6

SKT.-MUTTER TGL0-934
M6 -6
DREHSTROMLICHT-

MASCHINE 28V, 30A

STATOR
8043.4-020

DREHSTROMLICHT-
MASCHINE 28v, 47A
8043-622/009

STATOR
8042.4-020

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M5X14  -8.8

SCHELLE
A12 TGL 39-709

ENTSTOERKONDENSATOR
G2,5/50 TGL 5178/02

KABEL
8042-500:1

HEX.HEAD SCREW

DIODE

INSULATING BUSH

CONTACT

HEX.HEAD SCREW

INSULATING BUSH

WASHER

SPRING WASHER

HEXAGON NUT

ALTERNATOR

STATOR

ALTERNATOR

STATOR
HEX.HEAD SCREW
CLAMP .

CAPACITOR

CABLE

86101
86101

86101

NOTIZEN

IFA-SERVICE




STARTER - COMPONENTS

’ ’ ANLASSER — EINZELTEILE
&L60

456789 10 1112 13

IFA-SERVICE




DICHTUNG -

) ) ANLASSER - EINZELTEILE /8101
IFA L60  starTER - COMPONENTS 1275
. BGR 8iLb EEST.-NR. ~ 2AK-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION ; AB/FR;
ASS PICT. ORDER-NO . Qry BIS/UP
1275 01 1200 043 1 SCHUBANKERANLASSER STARTER - 86101
IM 21-5/24 ' )
1275 02 0900 793 1357348009 1 SPLINT TGL 0-94 SPLIT PIN .- 86101 -
013543 3,220 -ST
1275 03 0037 321 1 KRONENMUTTER CASTLE NUT 86101
M12X1
1275 04 0037 338 1  FLACHMUTTER FLAT NUT 86101
M12X1X6
1275 05 0037 346 1 UNTERLAGE PAD 86101
21X12,5
1275 (06 0037 354 2 ZW]éCHENSCHEIBE SPACER 86101
) 21X12,5 .
1275 07 1275 077 1 RITZEL PINION 86101
1275 08 0037 362 1 FILZEINLAGE FELT INSERT 85v10‘l
1275 09 0037 370 1 UNTERLAGE PAD 86101
1275 10 0037 387 1 D/RUCKFEDER COMPRESSION SPRING 86101
26X45 -
1278 N 0917 012" 1 WDR TGL 16454 SHAFT SEAL 86101
D 35X47X7 -WS$1.018 .
1275 12 1275 124 - 1. ANTRIEBSLAGER ORIVE BEARING 86101
PA 154/2
1275 13 0037 032 1 LAGERBUCHSE BEARING BUSH 88101
44X35X40 - . .
1275 14 1275 140 1 ANKER ARMATURE 86101
N 1275 15 1275 157 1 SCHEIBE WASHER 86101
1275 16 1275 165 ‘1 HILFSERREGERWICKLUNG AUXILIARY WINDING - 8610t
1275 17 1275 173 " 4 BUERSTE BRUSH 86101
1275 18 1275 181 1" BUERSTENHALTER BRUSH HOLDER 86101
1275 19 0037 602 1 ISOLIERKOERPER INSULATING PART 86101
1275 20 1275 204 1. KOMMUTATORLAGER COMMUTATOR -BEARING 86101
1275 21 0037 610 1 ISOLIERKOERPER INSULATING PART 86101
1275 22 0037 627 1 ISOLIERKOERPER - INSULATING PART 86101
1275 23 1275 237 1 ANSCHLUSZBOL?EN "CONNECTING BOLT 86101
1275v 24 0037 200 1 MAGNETSCHALTER SOLENOID SWITCH . 86101
1275 25 0037 467 1 KONTAKTPLATTE CONTACT PLATE 86101
' - RECHTS RH. -
1275 26 0037 290 1 GASKET 86101

ANLASSER - EINZELTEILE

/N
IFA L60  stamten - components 1275
:gg g:‘[:q_ gisgi;'f:lﬁo ZAK-NR 15717'7 BE‘NENNUNG DESCRIPTION :IS'//’Z‘F .
1276 27 0037 450 1 KONTAKTBRUECKE CONTACT BRIDGE 86101
12715 28 0037 491 1. FEDER ’ SPRING 86101
1275 29 0037 305 1 VERSCHLUSZKAPPE. CAP 86101
1275 30 1275 300 1 ERREGERWICKLUNG | FIELD COIL 86101
1275. 3 12757317 1 ERREGERWICKLUNG Il FIELD COIL 86101
1255 %2 1275 35 4 BUERSTENHALTEFEDER BRUSH HOLDER SPRING 86101
1275 33 0037 475 1 KONTAKTPLATTE CONTACT PLATE 86101
e LINKS ‘ LH o
1275 34 0037 241 2 FEDERSCHEIBE SPRING WASHER 86101
1275 3 0037258 5 ° KUPPLUNGSLAMELLE COUPLING DISK 86101
1275 36 /0037 266 5 KUPPLUNGSLAMELLE COUPLING DISK 86101
1275 37 0037 434 - 1 SCHEIBE WASHER 86101
1275 37.01°. 0037/506 1 SCHEIBE WASHER 86101
1275 37.02 0037 514 1 SCHEIBE WASHER 86101
1275" .38 0037 442 1 DRUCKRING THRUST RING 86101
1275 39 0037 282 1 FEDERSCHEIBE SPRING WASHER 86101
87X22,5X1,5
1275 40 1275 405 1 KUPPLUNG CLUTCH 86101
1275 A 1276 413 4 STIFTSCHRAUBE STUD. BOLT 86101
i CR 168/X
1275 42 1275 421 1 ANKER, EINFACH ARMATURE, SIMPLE 86101
1275 43 1275 438 1 ANKERRUECKZUGSBOLZEN ~ ARMAT.RETURN BOLT 86101
1275 44 1275 445 2 SICHERUNGSRING CIRCLIP 86101
1275 45 1275 454 1 FEDER " SPRING 86101
1275 46 0037 596 1 FEDERSITZ SPRING PLATE 86101
GU 94/X
1275 470037 563 1 SPEZIALSCHRAUBE SPECIAL SCREW 86101
" PE 22/X _
1275 48 0037 571 1 VORSTECKSCHEIBE C-WASHER 86101
TC 894/X
1275 49 1275 495 1 AUSLOESESCHEIBE TRIP DISK 86101
12715 97 0037 434 1 gC1HEIBE WASHER 86101
1275 68 0037 506 1" SCHEIBE WASHER 86101
1275 99 0037 514 1 gcéuems WASHER 86101




KOLBENVERDICHTER - EINZELTEILE
'COMPRESSOR ~ COMPONENTS

e
112 13 14

o—]

99




/M

IFA L60

KOLBENVERDICHTER - EINZELTEILE
COMPRESSOR -  COMPONENTS. -

2WW0N
1280

» T KOLBENVERDICHTER - EINZELTEILE

IFA'L60 - compressor - COMPONENTS 1280

© BGR :1/52] BEST.-NR' - ZAK-NR.: BENENNUNG DESCRIPTION: AB/FR,
. ASS PICT. ORDER-NO" - . B BIS/UP

Ass’

8GR -

BILD
PICT,

BEST.-NR. -

ORDER-NO

: ZAK-NR'-

ST.
Qry

" BENENNUNG,

;" DESCRIPTION - AB/FR.
8is/uP

1280

1280

1280

1280

1280

1280

1280

1280

1280

1280

1280

1280

1280

1280

1280

1280

01

06

07

08

09

19

20

0930 790

10001 472

0904 161
0937 065
1280 066
1280074
1280 682

1280 090

1280 105

1280 13

1280 121

1280 138

0957 405

0962 121
1280 162

1280 170

1280 187
1280 195
1280 201

0930 805

1280 017

1357211205

063049

1357111204
243656

1357940002
501213

1357211205
063057

1

_SKT.-SCHR. TGL 0-933
MBX10 -8.8 i

“ DICHTUNG

. LAMELLENVENTIL

BM X8

ASKLE

BUSH

KOLBENVERDICHTER
H$1-40/85
576,100200- 6

SKT.-MUTTER TGLO-034 HEXAGON NUT
M8 -6 :

FEDERSCHEIBE SPRI.NG WASHER

8 TGL 0-137
HEX.HEAD SCREW

DICHTRING TGL 0-7603  JOINT WASHER

A-8X12 -AL

DECKEL COVER .
571.10183Q-3 a :
" DICHTUNG GASKET

571.101890-8

ZYLINDERKOPF
571.101820-7.

CYLINDER HEAD

GASKET
571.101900-7

LAMINAE VALVE
002,260008-6 : -
DICHTUNG GASKET - -«
| LAMELLE™" - LAMINAT© &
72.070-3:034) ,
KLEMMFEDER CLAMPING SPRING

72.070-3/01:25(4)

ZYL-SCHR. TGL 0-84
"58

DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER

-AL

DICHTUNG GASKET

571.101880-1

SENKKOPFSCHRAUBE
571.101840-8
MB8X80
ZYLINDER ~ CYLINDER
- 571.101810-2 .
DICHTLNG GASKET
571.101860-0 )
KURBELGEMAEUSE - CRANKCASE
571.101800-6
HEXAGON NUT

SKT.-MUTTER TGLO-934
M0 -6

FILLISTER=HEAD SCREW

C'SUNK.NAIL SCREW

86101

86101

86101,

86101

86101

86101, -

86101
96101

86101

86101
86101,

86101

86101 -

86101

86101
© 86101

. 86101

1280

1280

1280
1280
1280

1280

. 1280

1280 -

1260

1280
1280
1280

1280

27 .

28
2
30
3

32

3,

35

39

40

4

)

1260 250"

1280 267

1260 275,

1280283
0862 560,

0902207

1280 314
1280 322
0937.957.

1280 347

0802 127

0862 138

1280 388
0959 905
0935 553
1280 410

0932 245

0802360 -

1357121103

223401

1357344008

018379

1357362003
010844

1356111501,
010000

1280 22 0001 327 1387311003 4 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER 86101
013105 10,5 -§7
1280 23 0903 072 . 1357171207 4 “STIFTSCHR. TGL-0-935 "STUD BOLT 86101
_ 3800 BM10X80 . -8:8 .
1280 24 0857 421 4 STIFTSCHR. TGL:0-835 STUD BOLT 86107
L BMIOX 22 -88 ’
1280 25 1+ 5| GEWINDEBUCHSE THREADED BUSH - 86101

571:101970-6
M14X1,5 7/ M10X25

RECHTECKRING PISTON RING 86101

~ OELSCHLITZRING OIL..SCRAPER RING 86101

* KOLBEN PISTON 86101
002.213040-1 : _
KOLBENBOLZEN GUDGEON PIN 'gg101

© AZ2X14X70-L TGLzma
SICHERUNGSRING CIRCLIP 86101
22 TGL 0-472
PLEUELBUCHSE. GUDGEON PIN BUSH 88101 -
001.460020-5
PLEUELSTANGE CONNECTING ROD 86101
571.101910-3 :
ZYL.-SCHR. TGL 0-912 FILLISTER-HEAD SCREW 86101
M8X40  -10.8
LAGERSCHALE BEARING SHELL 86101
001.460022-1
B/X22

SICHERUNGSRING CIRCLIP 86101

45  TGL 0-471

RILLENKUGELLAGER
6309-C2  TGL 2081

SICHERUNGSRING
100 TGL 0-472

GROOVED BALL BEARING 86101

86101

CIRCLIP

CRANKSHAFT

KURBELWELLE - 86101
571.101931-2

PASZFEDER TGL 9500 KEY 86101
A B8X7X40 ‘
RUNDRING TGL 6365 O-RING 86101
95X3 -WS§1.957

LAGERDECKEL BEARING CQVER : 86101
571.101850-5

ZYL.-SCHR. TGL 0-912 FILLISTER-HEAD SCREW 86101

M6X 16 -88




le
)&

L6O

KOLBENVERDICHTER —- EINZELTEILE
COMPRESSOR — COMPONENTS

96

45 46

IFA-SERVICE




E KOLBENVERDICHTER - EINZELTEILE . 88101
IFA L60  COMPRESSOR - COMPONENTS 1280

BGR 81D . BEST.-NR ZAK-NR 8T, BENENNUNG i DESCRIPTION AB/FR,
ASS PICT. ORDER-NO ) ary . BIS/UP

1280 .- 43 1280 435 ‘ BUCHSE BUSH © 86101
001.460021-3
40

1215°226 1352921208 ANTRIEBSRAD DRIVING GEAR 86101
836427 .

0957 438 1357341018 SICHERUNGSBLECH LOCK PLATE 86101
. 021105 26 TGL 0-432-ST

0805 234 ° ’ SKT.-MUTTER TGL0-836 HEXAGON NUT : 86101
M24X1,5 -50 ’

1215 990 1352921216 ANTRIEBSRAD,KONISCH DRIVE GEAR, TAPERED 87101
17027
0914 372 : " SCHEIBENFEDER WOODRUFF. KEY 87101
’ 5X7,5 TGL 9499
1280 982 KURBELWELLE MIT‘ CRANKSHAFT WITH 87101
BUCHSE, KONISCH BUSH, TAPERED
571.101 932-0

1280 930 'REPARATURSATZ FUER REPAIR SET FOR
KOLBENVERDICHTER COMPRESSOR -

IFA-SERVICE




ABGASLEITEINRICHTUNG

Lso EXHAUST CANAL -

- IFA-SERVICE

-



ABGASLEITEINRiCHTUNG

f IFA 160  exvausT canal

88101
1285

BGR BILD BEST.-NR . ZAK-NR - 8T T BENENNUNG
ASS PICT. ORDER-NO Qry

DESCRIPTION

1285 01 1285013 1 EINLAUFTEL

1285 02 1285 021 - SEITENTEIL
D RECHTS

1285 0809 053 . 1357311003 SCHEIBE
140059 6,4 TGL 0-9021-ST

" 1285 0904 024 SKT.-SCHR. TGL 0-933
: MEXI10 88

1285 7 1288 054 4 SEITENTEL
X . LINKS

1285 © 0904 217 SKT.-SCHR. TGL 0-833 -
_M8X20 - -8.8

i285 0809 061 1357311003 SCHEIBE
' ' : 140067 . 8,4 TGL 0-9021-ST.

FRONT PART.
SIDE PART
RH -

WASHER
| HEX.HEAD SCREW

" SIDE PART-

LH

" HEX.HEAD SCREW

WASHER

IFA-SERVICE §

S et






